



MEMORIA ECONÓMICA 2024



FUNDACIÓN
Centro Oncológico de Galicia
"José Antonio Quiroga y Piñeyro"

**FUNDACIÓN CENTRO ONCOLÓGICO
DE GALICIA**

“ JOSÉ ANTONIO QUIROGA Y PIÑEYRO “

MEMORIA ECONÓMICA- 2024

ÍNDICE

1.- Informe de Auditoria de Cuentas Anuales.....	1
2.- Balance de Situación y Cuenta de Pérdidas y Ganancias comparativo con el presupuesto.	7
3.- Cuentas Anuales	
3.1.- Balance de Situación.....	15
3.2.- Cuenta de Pérdidas y Ganacias.....	17
3.3.- Memoria de Cuentas Anuales	
1. Actividad de la Fundación.....	19
2. Bases de Reparto de las Cuentas Anuales.....	20
3. Excedente del ejercicio.....	24
4. Normas y Registro de Valoración.....	25
5. Inmovilizado Material.....	34
6. Arrendamientos y otras operaciones de carácter similar.....	37
7. Instrumentos financieros.....	38
8. Existencias.....	41
9. Fondos Propios.....	41
10. Situación Fiscal.....	42
11. Ingresos y Gastos.....	44
12. Aplicación de elementos patrimoniales a fines propios.....	46
13. Provisiones y Contingencias.....	47
14. Información sobre el Medio Ambiente	48
15. Otra Información.....	48
16. Transacciones y saldos por partes vinculadas.....	51
17. Información sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores	51
18. Acontecimientos posteriores al cierre.....	51
19. Información segmentada.....	51
20. Inventario.....	52
21. Estado de Flujos de Efectivo.....	52
22. Bases de la presentación de la liquidación del presupuesto.....	52
3.4.- Anexo I – RENTAS A DESTINAR	55
3.5.- Anexo II – INVENTARIO	57
3.6.- Anexo III – ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO	73
3.7.- Anexo IV – LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO	75

**FUNDACIÓN CENTRO ONCOLÓGICO
DE GALICIA**

“ JOSÉ ANTONIO QUIROGA Y PIÑEYRO “

INFORME DE AUDITORÍA 2024

INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES EMITIDO POR AUDITOR INDEPENDIENTE

**Al Patronato de la FUNDACION CENTRO ONCOLOGICO DE GALICIA “JOSE
ANTONIO QUIROGA Y PIÑEYRO**

Opinión

He auditado las cuentas anuales de la **FUNDACION CENTRO ONCOLOGICO DE GALICIA “JOSE ANTONIO QUIROGA Y PIÑEYRO**, que comprenden el balance normal, la cuenta de pérdidas y ganancias, Estado de cambios en el Patrimonio neto y la memoria Normal, a **31 de diciembre de 2024**.

En mi opinión, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de la Fundación a **31 de diciembre de 2024**, así como de sus resultados y flujos de efectivo correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación que se identifica en la nota 2 de la memoria y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinión

He llevado a cabo mi auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España. Mis responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales de mi informe.

Soy independiente de la Fundación de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de independencia, que son aplicables a mi auditoría de las cuentas anuales en España según lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas. En este sentido, no he prestado servicios distintos a los de la auditoría de cuentas ni han concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con

lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Considero que la evidencia de auditoría que he obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para mi opinión.

Aspectos más relevantes de la Auditoría

He determinado que no existen riesgos significativos considerados en la auditoría que deban ser comunicados en mi informe.

Otra información: Propuesta de aplicación del resultado

La otra información comprende la propuesta de aplicación del resultado del ejercicio 2024, cuya formulación es responsabilidad de los patronos de la Fundación y no forma parte integrante de las cuentas anuales abreviadas.

Mi opinión de auditoría sobre las cuentas anuales no cubre la Propuesta de aplicación del resultado. Mi responsabilidad sobre la misma, de conformidad con lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas, consiste en evaluar e informar sobre su concordancia con las cuentas anuales, a partir del conocimiento de la entidad obtenido en la realización de la auditoría de las citadas cuentas y sin incluir información distinta de la obtenida como evidencia durante la misma. Si, basándonos en el trabajo que hemos realizado, concluimos que existen incorrecciones materiales, estamos obligados a informar de ello.

Responsabilidad del Comité Ejecutivo en relación con las cuentas anuales

El Comité Ejecutivo de la Fundación es responsable de la preparación y presentación razonable de los estados financieros adjuntos de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera, así como del control interno que los patronos de la Fundación considere necesario para permitir la preparación de estados financieros libres de errores importantes debido a fraude o error.

En la preparación de los estados financieros, el Comité Ejecutivo es responsable de evaluar la capacidad de la fundación para continuar su actividad, revelando, según corresponda, los asuntos relacionados, salvo que la administración se proponga liquidar la fundación o cesar sus operaciones, o no tenga otra alternativa más realista que hacerlo.

Los patronos aprueban el proceso de presentación de los informes financieros de la Fundación.

Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales

Mi objetivo es obtener una seguridad razonable acerca de si los estados financieros como un todo están libres de errores materiales, ya sea por fraude o por error, y emitir mi opinión. Seguridad razonable es un alto nivel de seguridad, pero no es garantía de que una auditoría realizada de acuerdo con Normas Internacionales de Auditoría siempre va a detectar errores materiales cuando existan. Equivocaciones pueden surgir por fraude o error y se considera material si, individualmente o en conjunto, puede esperarse razonablemente que influyen en las decisiones económicas de los usuarios, tomadas sobre la base de los estados financieros.

La Coruña 30 de mayo de 2025

CABEZA
GRAS JAIME
- 35294125G

Firmado digitalmente
por CABEZA GRAS
JAIME - 35294125G
Fecha: 2025.05.30
13:17:20 +02'00'

Jaime Cabeza Gras

Inscrito en el R.O.A.C. N.º 19.433

**FUNDACIÓN CENTRO ONCOLÓGICO
DE GALICIA**

“ JOSÉ ANTONIO QUIROGA Y PIÑEYRO “

Cuenta de Pérdidas y Ganancias -
Balance de Situación comparativo con el
presupuesto.

FUNDACIÓN CENTRO ONCOLÓGICO DE GALICIA
“ JOSÉ ANTONIO QUIROGA Y PIÑEYRO “
BALANCE DE SITUACIÓN

ACTIVO	2024	PREV . 2024	2023
ACTIVO NO CORRIENTE	9.149.822,60	8.997.440,60	6.435.649,06
INMOVILIZADO INTANGIBLE	42.785,48	19.865,44	28.291,57
INMOVILIZADO MATERIAL	4.605.089,22	5.975.627,26	2.405.409,59
1. Terrenos y Construcciones	1.121.511,02	2.244.476,40	1.170.222,50
Construcciones	3.206.721,14	4.509.057,38	2.859.057,38
Amort . Acum.Construcciones	-2.085.210,12	-2.264.580,98	-1.688.834,88
2.-Instalaciones Técnicas y otro inm.material	3.458.917,30	3.666.150,86	1.202.924,01
Equipo Médico Asistencial	6.484.328,77	7.286.023,19	6.816.777,69
Maquinaria	303.905,41	500.000,00	426.873,57
Otras Instalaciones	246.055,40	85.000,00	75.688,72
Mobiliario	319.080,37	500.000,00	309.464,96
Equipo Proceso Información	315.502,89	525.000,00	373.665,44
Elementos Transporte	21.400,00	21.400,00	21.400,00
Otro Inm. Material	8.978,86	35.000,00	8.978,86
Amortizaciones	-4.240.334,40	-5.286.272,33	-6.829.925,23
3.- Inmovilizado en curso	24.660,90	65.000,00	32.263,08
Obras en curso	24.660,90	65.000,00	32.263,08
INVERSIONES FINANCIERAS A L.P.	4.501.947,90	3.001.947,90	4.001.947,90
5.- Otros activos financieros	4.501.947,90	3.001.947,90	4.001.947,90
ACTIVO CORRIENTE	3.377.202,67	3.135.220,00	5.431.166,16
II. Existencias	332.341,70	266.662,79	301.824,81
Farmacia	325.207,40	265.000,00	300.045,51
Cafetería	1.981,75	1.662,79	1.779,30
Anticipo a proveedores	5.152,55	0,00	0,00
III. DEUDORES COM. Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	1.095.623,18	1.628.293,27	3.564.735,89
1. Clientes por prestaciones de servicios	1.077.047,77	1.625.000,00	3.564.307,76
3.-Deudores varios	0,00	293,27	0,00
4. Personal- Anticipo de Remuneraciones	800,00	3.000,00	200,00
5.- Activos por impuesto corriente	17.775,41	0,00	228,13
6.- Otros créditos con las Admo. Públicas	0,00	0,00	0,00
V. INVERSIONES FINANCIERAS A C.P.	2.263,94	2.263,94	2.263,94
1.- Instrumentos de patrimonio	2.263,94	2.263,94	2.263,94
VI. PERIODIFICACIONES A C.P.	0,00	0,00	0,00
1.- Gastos anticipados	0,00	0,00	0,00
VII EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQ.EQUIVALENTES	1.946.973,85	1.238.000,00	1.562.341,52
Caja	8.764,13	4.000,00	4.763,40
Bancos e instituciones de crédito c/c vista	1.938.209,72	1.234.000,00	1.557.578,12
TOTAL ACTIVO	12.527.025,27	12.132.660,60	11.866.815,22

FUNDACIÓN CENTRO ONCOLÓGICO DE GALICIA
“ JOSÉ ANTONIO QUIROGA Y PIÑEYRO “
BALANCE DE SITUACIÓN

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2024	PRESUP.2024	2023
FONDOS PROPIOS	9.988.748,50	9.892.787,26	7.534.257,06
1.- Capital	3.166.732,65	3.166.732,65	3.166.732,65
2.-Resultados Ejerc. Anteriores	6.198.697,58	6.028.034,68	3.418.712,54
3.-RESULTADO DEL EJERCICIO	623.318,27	698.019,93	948.811,87
PASIVO NO CORRIENTE	734.381,71	923.858,37	2.261.527,55
II. Deudas a L.P. Entidades de Crédito	734.381,71	923.858,37	2.261.527,55
2.-Deudas con entidades de crédito	410.523,35	600.000,00	0,00
3.- Acreedores C.P. arrendamiento Financiero	0,00	223.497,18	0,00
5.- Pasivos Financieros	323.858,36	100.361,19	2.261.527,55
PASIVO CORRIENTE	1.803.895,06	1.316.014,97	2.071.030,61
III.Deudas a C.P.	229.561,69	86.514,97	102.049,58
2.- Deudas con entidades de crédito	143.046,73	0,00	0,00
3.- Acreedores C.P. arrendamiento Financiero	0,00	0,00	15.534,62
5.- Otros Pasivos Financieros	86.514,96	86.514,97	86.514,96
V. Acreedores comerciales y cuentas a pagar	1.574.333,37	1.229.500,00	1.968.981,03
1.- Proveedores	969.778,93	625.000,00	1.280.801,90
3. Acreedores por prestaciones de servicio	130.000,00	120.000,00	120.000,00
4. Personal – Remuneraciones pendientes de pagar	58.420,91	50.000,00	161.185,95
6.Otras deudas con las Administraciones Públicas	416.133,53	434.500,00	406.993,18
- H.P. Acreedora por IVA	4.310,46	0,00	3.474,49
- H.P. Acreedora por retenciones practicadas	215.902,70	200.500,00	198.063,47
- Organismos de la Seguridad Social, acreedores	195.920,37	234.000,00	205.455,22
VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00	0,00
TOTAL PASIVO	12.527.025,27	12.132.660,60	11.866.815,22

FUNDACIÓN CENTRO ONCOLÓGICO DE GALICIA
" JOSÉ ANTONIO QUIROGA Y PIÑEYRO "

CUENTA DE EXPLOTACIÓN	2023	PRESUP.2024	2024
INGRESOS SERVICIOS	19.313.996,23	19.326.300,00	19.205.432,84
* Estancias	178.503,49	260.300,00	209.836,99
*Radioterapia	12.107.423,70	12.300.000,00	12.017.691,93
*Quimioterapia	2.464.610,91	2.600.000,00	2.542.554,09
*Laboratorio	301.089,46	230.000,00	277.017,29
*Revisión	156.987,27	135.000,00	158.214,05
*Farmacia	1.554.321,24	1.380.000,00	1.313.305,84
*M. Nuclear (Isótopos)	718.491,34	820.000,00	783.198,63
*I. Quirúrgicas	104.776,07	15.000,00	85.457,69
* PET	1.424.266,25	1.350.000,00	1.574.737,16
*Radiología	122.248,27	90.000,00	100.837,66
*Pruebas diagnósticas	62.321,97	50.000,00	57.350,00
* Ensayos	118.956,26	96.000,00	85.231,51
CAFETERÍA	116.003,03	115.000,00	127.397,58
DONACIONES Y BECAS	51.196,08	39.000,00	39.752,07
TOTAL INGRESOS	19.481.195,34	19.480.300,00	19.372.582,49
GASTOS DEL PERSONAL	-10.447.890,22	-11.045.375,53	-10.663.451,25
*Sueldos y Salarios	-8.200.817,33	-8.617.075,72	-8.465.187,13
*Viajes Congresos y Formación	-32.753,32	-24.799,08	-48.439,53
*Cuota Patronal	-2.155.971,67	-2.340.000,00	-2.100.789,50
*Otros Gastos sociales	-36.438,25	-34.967,17	-31.729,53
*Gastos de Gestión	-9.986,60	-6.982,87	-11.396,83
*Locomoción	-3.584,55	-3.857,20	-1.745,40
*Uniformidad	-8.338,50	-17.693,49	-4.163,33
PROD. MÉDICOS	-4.049.021,19	-4.183.962,18	-4.453.221,73
*Farmacia+Q. ORAL	-2.516.596,79	-2.761.480,44	-2.642.707,08
*Rayos	-13.442,11	-9.802,13	-8.940,69
*Laboratorio	-238.271,96	-228.917,52	-290.188,53
*Radioterapia	-281.382,72	-264.386,87	-257.439,35
*M.Nuclear (Isótopos)	-791.725,93	-734.452,29	-994.755,25
*Gases Medicinales	-53.977,38	-52.489,30	-55.029,39
*Pequeño material sanitario	-14.579,62	-16.964,21	-16.026,95
*Gastos Investigación	-139.044,68	-115.469,42	-188.134,49
PROD. VARIOS	-407.817,77	-390.176,66	-440.498,26
*Material Limpieza	-52.507,73	-49.535,86	-55.780,51
*Gas-Oil y Gasolina	-1.679,39	-1.232,79	-806,79
*Gas Natural	-66.725,52	-69.861,54	-66.553,04
*Lencería	-671,03	-834,44	-2.175,44
*Comida	-184.571,32	-171.870,83	-192.502,99
*Gastos cafeteria	-63.385,19	-62.800,10	-79.268,84
*Herramientas	-11.453,52	-11.074,82	-2.601,38
*Material Oficina	-25.287,28	-21.383,39	-25.822,16
*Biblioteca, mat.informática	-1.536,79	-1.582,89	-14.987,11

FUNDACIÓN CENTRO ONCOLÓGICO DE GALICIA
“ JOSÉ ANTONIO QUIROGA Y PIÑEYRO “

CUENTA DE EXPLOTACIÓN	2024	PRESUP.2024	2023
MANTENIMIENTO	-2.433.943,26	-2.418.078,22	-2.325.255,63
*Conservación y reparación	-75.251,36	-94.766,20	-69.464,46
* Obras del edificio	-683.206,59	-650.000,00	-527.792,22
*Contratos Mantenimiento	-760.474,47	-807.487,72	-866.878,63
* Disponibilidad PET-TRUEBEAM-UNIQUE	-728.000,00	-723.342,00	-723.342,00
*Serv. Med.Asistencial	-187.010,84	-142.482,30	-137.778,32
GASTOS GENERALES	-303.826,94	-272.828,05	-262.081,53
*Alumbrado	-155.179,83	-152.194,26	-150.221,96
*Agua	-6.869,33	-6.511,51	-6.773,69
*Teléfonos y Correo	-14.758,09	-17.346,10	-17.303,13
*Seguros	-87.572,71	-77.625,00	-79.817,81
* Otros Gastos	-39.446,98	-19.151,18	-7.964,94
TOTAL GASTOS	-18.294.941,44	-18.310.420,64	-17.492.066,34
TOTAL INGRESOS	19.372.582,49	19.480.300,00	19.481.195,34
TOTAL GASTOS	-18.294.941,44	-18.310.420,64	-17.492.066,34
MARGEN BRUTO	1.077.641,05	1.169.879,36	1.989.129,00
*Canon Ayuntamiento	0,00	0,00	-355.108,55
*Ingresos Concierto Ayuntamiento		0,00	0,00
*Honorarios profesionales	-45.647,39	-30.000,00	-24.932,09
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	1.031.993,66	1.139.879,36	1.609.088,36
Ingresos Financieros	94.618,29	96.000,00	1.207,52
Gastos financieros	-20.277,49	-63.120,00	-40.130,57
RESULTADO BRUTO	1.106.334,46	1.172.759,36	1.570.165,31
*Dotación amortización	-444.943,98	-450.000,00	-612.116,15
* Pérdida proc. Inmovilizado	0,00	-500,00	-629,59
* Gasto Extra y recargos	0,00	0,00	-934,18
RESULTADO CORRIENTE	661.390,48	722.259,36	956.485,39
*Impuestos	-36.563,44	-24.239,43	-3.473,82
*Cargas reestructuración			
*PdAs/ Reversión Créditos comerciales	-1.508,77		-4.199,70
*Otros prod (c) excep.			
RESULTADO NETO	623.318,27	698.019,93	948.811,87

FUNDACIÓN CENTRO ONCOLÓGICO DE GALICIA

“ JOSÉ ANTONIO QUIROGA Y PIÑEYRO “

CUENTAS ANUALES 2024

- * BALANCE DE SITUACIÓN.
- * CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS.
- * MEMORIA
- * ANEXOS

Anexo I : Rendición de Cuentas.

Anexo II : Estado de Flujos de Efectivo.

Anexo III : Inventario.

Anexo IV : Liquidación del Presupuesto.



BALANCE SITUACIÓN ACTIVO	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023	Notas Memoria
A) ACTIVO NO CORRIENTE	9.149.822,60	6.435.649,06	
I. Inmovilizado intangible.	42.785,48	28.291,57	5
5. Aplicaciones informáticas	42.785,48	28.291,57	5
II. Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	
III. Inmovilizado material	4.605.089,22	2.405.409,59	5
1. Terrenos y construcciones	1.121.511,02	1.170.222,50	5
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	3.458.917,30	1.202.924,01	5
3. Inmovilizado en curso y anticipos	24.660,90	32.263,08	5
IV. Inversiones inmobiliarias.	0,00	0,00	
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a L.P.	0,00	0,00	
VI. Inversiones financieras a largo plazo	4.501.947,90	4.001.947,90	7.1.1
5. Otros activos financieros	4.501.947,90	4.001.947,90	7.1.1
B) ACTIVO CORRIENTE	3.377.202,67	5.431.166,16	
I. Activo no corriente mantenidos para la venta	0,00	0,00	
II. Existencias	332.341,70	301.824,81	8
1. Bienes destinados a la actividad	327.189,15	301.824,81	8
6. Anticipos a proveedores	5.152,55	0,00	8
III. Usuarios y otros deudores de la actv.propia	0,00	0,00	
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.095.623,18	3.564.735,89	7.1.2
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.	1.077.047,77	3.564.307,76	7.1.2
4. Personal.	800,00	200,00	7.1.2
5. Activos por impuesto corriente.	17.775,41	228,13	10
6. Otros créditos con las Admón. Públicas.	0,00	0,00	7.1.2
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a C.P.	0,00	0,00	
VI. Inversiones financieras a corto plazo	2.263,94	2.263,94	7.1.2
1. Instrumentos de patrimonio	2.263,94	2.263,94	7.1.2
VII. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00	
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.946.973,85	1.562.341,52	
1. Tesorería	1.946.973,85	1.562.341,52	
TOTAL ACTIVO (A+B)	12.527.025,27	11.866.815,22	

BALANCE SITUACIÓN PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023	Notas Memoria
A) PATRIMONIO NETO	9.988.748,50	7.534.257,06	
A-1) Fondos propios	9.988.748,50	7.534.257,06	
I. Dotación fundacional	3.166.732,65	3.166.732,65	9
1. Dotación fundacional	3.166.732,65	3.166.732,65	9
II. Reservas	6.198.697,58	3.418.712,54	3
2. Otras reservas	6.198.697,58	3.418.712,54	2.8;3
IV. Excedente del ejercicio	623.318,27	948.811,87	3
A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	-
a-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00	-
B) PASIVO NO CORRIENTE	734.381,71	2.261.527,55	
I. Provisiones a L.P.	0,00	0,00	-
II. Deudas a largo plazo	734.381,71	2.261.527,55	7.2.1
2. Deudas entidades de crédito	410.523,35	0,00	
5. Otros pasivos financieros	323.858,36	2.261.527,55	7.2.1
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a L.P.	0,00	0,00	-
IV. Pasivo por impuesto diferido	0,00	0,00	-
v. Periodificaciones a L.P.	0,00	0,00	-
C) PASIVO CORRIENTE	1.803.895,06	2.071.030,61	
I. Pasivos vinculados con act. no corrientes mant para la venta	0,00	0,00	-
II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00	-
III. Deudas a corto plazo	229.561,69	102.049,58	
2. Deudas entidades de crédito	143.046,73	0,00	
3. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	15.534,62	6.1 - 7.2.2
5. Otros pasivos financieros	86.514,96	86.514,96	6.1 - 7.2.2
IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a C.P.	0,00	0,00	-
V. Beneficiarios acreedores	0,00	0,00	-
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.574.333,37	1.968.981,03	7.2.2
1. Proveedores	969.778,93	1.280.801,90	7.2.2
3. Acreedores varios	130.000,00	120.000,00	7.2.2
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	58.420,91	161.185,95	7.2.2
6. Otras deudas con las Administraciones públicas	416.133,53	406.993,18	10
VII Periodificaciones a corto plazo.	0,00	0,00	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	12.527.025,27	11.866.815,22	

CUENTA DE RESULTADOS	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023	Notas Memoria
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Ingresos de la actividad propia	19.215.432,84	19.335.440,23	
c) Ingresos de la actividad sanitaria	19.120.201,33	19.132.718,00	11.4
d) Otros ingresos, investigación, patrocinios y donativos.	95.231,51	202.722,23	11.4
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	127.397,58	116.003,03	11.4
3. Gastos por ayudas y otros	0,00	0,00	-
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	0,00	0,00	-
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo	0,00	0,00	-
6. Aprovisionamientos	(4.875.936,80)	(4.443.614,37)	11.1
7. Otros ingresos de la actividad	29.752,07	29.752,08	11.4
8. Gastos de personal	(10.657.542,52)	(10.447.890,22)	11.3
a) Sueldos, salarios y asimilados	(8.465.187,13)	(8.200.817,33)	11.3
b) Cargas sociales	(2.192.355,39)	(2.247.072,89)	11.3
9. Otros gastos de la actividad	(2.199.593,26)	(2.545.401,07)	
a) Servicios exteriores	(2.161.521,05)	(2.525.169,98)	6;11.2
b) Tributos	(36.563,44)	(16.031,39)	10.3
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	(1.508,77)	(4.199,70)	
d) Otros gastos de gestión corriente	0,00	0,00	
10. Amortización del inmovilizado	(1.098.901,27)	(1.086.225,75)	5
11. Subvenciones, donaciones y legados capital traspasados al excedente del ejer.	0,00	0,00	-
12. Exceso de provisiones	0,00	0,00	-
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		(629,59)	
14. Otros resultados	445,62	(934,18)	
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)	541.054,26	956.500,16	
14. Ingresos Financieros	94.172,67	1.207,52	
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	94.172,67	1.207,52	
15. Gastos financieros	(11.908,66)	(8.895,81)	7.3
b) Por deudas con terceros	(11.908,66)	(8.895,81)	7.3
16. Variación del valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	-
17. Diferencias de cambio	0,00	0,00	-
18. Deterioro del resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	0,00	0,00	-
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18)	82.264,01	(7.688,29)	
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1.+A.2)	623.318,27	948.811,87	3
19. Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	
A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE OPERACIONES CONTINUADAS	623.318,27	948.811,87	
B) Operaciones interrumpidas			
20. Excedente del ejercicio procedente de op. Interrumpidas neto del patrimonio	0,00	0,00	-
A.5) Variación del patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.4. + 20)	623.318,27	948.811,87	
C) Ingresos y gastos imputados directamente al Patrimonio Neto	0,00	0,00	-
D) Reclasificaciones al excedente del ejercicio	0,00	0,00	-
E) Variaciones del patrimonio neto por ingresos-gastos imputados directamente al P.N.	1.831.173,17	14.311,68	2.8
F) Ajustes por cambio de criterio	0,00	0,00	-
G) Ajustes por errores	0,00	0,00	-
H) Variaciones de la dotación fundacional o en el fondo social	0,00	0,00	-
I) Otras variaciones	0,00	0,00	-
J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.5 + E + F+ G+ H + I)	2.454.491,44	963.123,55	



1. Actividad de la FUNDACIÓN

Nuestra entidad tiene su domicilio social en A Coruña, calle Doctor Camilo Veiras, nº1.

El número de identificación fiscal es el G-15124704.

1.1. Descripción de la actividad asistencial.

Nuestra entidad (en adelante, la Fundación) tiene como objeto social principal la actividad asistencial, docente e investigadora que permita, además de la formación de especialistas en enfermedades oncológicas, el estudio científico de cuantas técnicas contribuyan a curar dichas enfermedades.

1.2. Integración en organizaciones sanitarias.

La Fundación está integrada junto con el Ayuntamiento de A Coruña, Consellería de Sanidade y *Servizo Galego de Saúde* en el Consorcio Oncológico de Galicia.

El 12 de abril de 2017, La Fundación y el *Servizo Galego de Saúde* firmaron el convenio de colaboración para la prestación de servicios de asistencia sanitaria en materia oncológica a pacientes beneficiarios del *Servizo Galego de Saúde*.

Dicho convenio tiene una duración de cuatro años, contados a partir del 16 de abril de 2017, prorrogables de mutuo acuerdo, por dos años más y cuenta con una partida presupuestaria asignada de 45.254.280 euros.

Dicho contrato con el SERGAS se prorrogó durante dos años con una partida presupuestaria de 12.444.927,00 euros en cada año.

A fecha de formulación de estas Cuentas Anuales, se espera formalizar en breve un nuevo concierto con la Consellería de Sanidade.

2. Bases de presentación de las Cuentas Anuales

2.1. Imagen fiel.

Las cuentas anuales del ejercicio 2024 adjuntas han sido formuladas a partir de los registros contables de la Fundación y se presentan de acuerdo con las normas establecidas en el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre, por el que se aprueban las normas de adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos y el modelo de plan de actuación de las entidades sin fines lucrativos y las que se refieren a empresas de asistencia sanitaria por la "O.M. de 23 de diciembre de 1996"

En virtud del Art. 5 del referido R.D, para lo no modificado por las normas de adaptación, será de aplicación el Plan General de Contabilidad, en los términos previstos en el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre de 2007, así como las adaptaciones sectoriales y de las resoluciones del ICAC aprobadas al amparo de las disposiciones finales primera y tercera, respectivamente, del citado precepto.

Se le aplica, además, la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones, Ley Orgánica 1/2002, de 22 de marzo, reguladora del Derecho de Asociación y la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos, el Real Decreto 1337/2005, de 11 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Fundaciones de Competencia Estatal, el Real Decreto 1611/2007, de 7 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento del Registro de Fundaciones de Competencia Estatal.

El objeto es mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, sin que para ello haya sido necesario dejar de aplicar ninguna disposición legal en materia contable.

En aquellos casos de la memoria en los que la información solicitada no sea significativa no se cumplimentarán los apartados correspondientes.

La administración, representación y gobierno de la Fundación corresponde al Patronato, cuya composición es la siguiente :

PATRONO	CARGO	OCUPACIÓN
D. José Luis Calvo Pumpido	Presidente	
D. Alfonso Mariño Cotelo	Vicepresidente	Gerente del Centro Oncológico
Dña. Lucía Cachafeiro Suárez	Secretaria	Directora Administrativa
D. Alfonso Rueda Valenzuela	Patrón	Presidente de la Xunta de Galicia
D. Antonio Gómez Caamaño	Patrón	Conselleiro de Sanidad de la Xunta de Galicia
Dña. Inés Rey García	Patrona	Alcaldesa de A Coruña
D. Manuel Aguilar López	Patrón	Presidente de la Junta Provincial de la A.E.C.C. de La Coruña
D. Carlos Enrique Lamora Suárez	Patrón	Vicepresidente de la Junta Provincial de la A.E.C.C. de La Coruña
Dña. Blanca Ana García Rodríguez	Patrona	Presidenta de la Junta Provincial de la A.E.C.C. de Pontevedra
Dña. M ^a Luz Abella García	Patrona	Presidenta de la Junta Provincial de la A.E.C.C. de Lugo
D. Germán Rodríguez- Saá López	Patrón	Presidente de la Junta Provincial de la A.E.C.C. de Orense
D. Arturo Candal Gómez	Patrón	Director Médico Centro Oncológico
D. José Martínez Calvo	Patrón	

El Comité Ejecutivo está formado por:

- D. José Luis Calvo Pumpido (PRESIDENTE)
- D. Alfonso Mariño Cotelo (VICEPRESIDENTE - GERENTE)
- Dña. Lucía Cachafeiro Suárez (SECRETARIA)
- D. Arturo Candal Gómez (DIRECTOR MÉDICO)

Para el desarrollo y proyección de los acuerdos existe la Comisión Permanente, y es función de esta comisión, entre otras, presentar al Patronato la presentación de la Liquidación del Presupuesto y la Memoria de Actividades y económica del ejercicio anterior para su aprobación si procede.

Corresponde al Patronato la aprobación del presupuesto anual del ejercicio y de las Cuentas Anuales y la aprobación de la Liquidación del Presupuesto, el gobierno, dirección y administración de la Fundación. En especial, le corresponde al Patronato la

aprobación de la Memoria Anual, el Balance de Situación, la Cuenta de Resultados y de la Liquidación de los Presupuestos. Las Cuentas Anuales adjuntas se someterán a la aprobación del Patronato de la Fundación, estimándose que serán aprobadas sin modificación alguna.

2.2 Principios Contables no obligatorios aplicados.

Para mostrar la imagen fiel, no ha sido necesario, ni se ha creído conveniente por parte de la administración de la empresa, la aplicación de principios contables facultativos distintos de los obligatorios a que se refiere el art. 38 del Código de Comercio y la parte primera del plan general de contabilidad.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

En la elaboración de las Cuentas Anuales correspondientes al ejercicio 2024 se han determinado estimaciones e hipótesis en función de la mejor información disponible a 31/12/2024 sobre los hechos posteriores analizados. Es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a modificarlas (al alza o a la baja) en próximos ejercicios lo que se haría de forma prospectiva, reconociendo los efectos del cambio de estimación en las correspondientes Cuentas Anuales futuras.

Estas cuentas se han formulado bajo el principio de empresa en funcionamiento, dado que no existen incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la Fundación siga funcionando normalmente.

En las Cuentas Anuales correspondientes al ejercicio se han utilizado ocasionalmente estimaciones realizadas por la Dirección de la entidad (ratificadas posteriormente por el Patronato) para cuantificar algunos activos, pasivos, ingresos y gastos y compromisos que figuran registrados en ellas.

A pesar de que estas estimaciones se realizaron en función de la mejor información disponible, al cierre del ejercicio sobre los hechos analizados y su evolución hasta la fecha de formulación de las presentes cuentas anuales, es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a modificarlas (al alza o a la baja) en próximos ejercicios, lo que se haría conforme a lo establecido en la norma de valoración 24ª del Plan General de Contabilidad (*"Cambios en criterios contables, errores y estimaciones contables"*), de forma prospectiva reconociendo los efectos del cambio de estimación en la correspondiente Cuenta de Pérdidas y Ganancias.

2.4. Comparación de la información.

De acuerdo a la normativa contable, se presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas del Balance y de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias, además de las cifras del 2024, las correspondientes del ejercicio anterior. En la memoria también se incluye información cuantitativa del ejercicio anterior, salvo cuando la norma contable específicamente establezca que no es necesario. A los efectos de la obligación establecida en el artículo 35.6 del Código de Comercio, y a los efectos derivados de la aplicación del principio de uniformidad y del requisito de comparabilidad, para elaborar las Cuentas Anuales del ejercicio se utilizó la estructura del Balance y la Cuenta de Resultados expresada en modo normal en el Plan General de contabilidad publicado el 20 de noviembre de 2007 y adaptadas según estructura de Balance y Cuenta de Resultados expresados de acuerdo con las normas establecidas en el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre.

Con la entrada en vigor del Real Decreto 1491/2011, por el que se aprueban las normas de adaptación del Plan General de Contabilidad, el estado de flujos de efectivo es obligatorio, al no poderse formular Balance y Memoria en modelo abreviado.

2.5. Agrupación de partidas.

Las posibles agrupaciones de partidas se desglosan más adelante dentro de la presente memoria.

2.6. Elementos recogidos en varias partidas.

No existen elementos patrimoniales del Activo o del Pasivo que figuren en más de una partida del Balance.

2.7. Cambios en criterios contables.

Durante el ejercicio 2024 no se han producido cambios de criterios contables significativos respecto a los aplicados en el ejercicio anterior.

2.8 Corrección de errores.

Durante el ejercicio se ha realizado ajustes contables derivados de la modificación de saldos procedentes de ejercicios anteriores. Estos ajustes han sido imputados en el epígrafe de Reservas del Patrimonio Neto por un importe total de 1.831.173,17 €.

La mayor parte de este importe corresponde con la reclasificación del canon correspondiente al ayuntamiento de A Coruña

Se han producido ajustes por reclasificaciones de saldos provenientes de ejercicios anteriores, los cuales se han imputado en el epígrafe Reservas del Patrimonio Neto y ascienden a 1.831.173,17 euros, cantidad que se corresponde principalmente con la reclasificación del Canon del Ayuntamiento de A Coruña de los siguientes ejercicios:

CANON-Junio 2020 / Mayo 2021 → 532.662,84 euros.

CANON-Junio 2021 / Mayo 2022 → 532.662,84 euros.

CANON-Junio 2022 / Mayo 2023 → 532.662,84 euros.

CANON-Junio 2023 / Agosto 2023 → 133.165,71 euros.

Con fecha 6 de noviembre del 2024, la Junta de Gobierno local tomó el acuerdo de dejar sin efecto cualquier liquidación económica o derecho reconocido pendiente de cobro referido al canon de la concesión administrativa del Hospital Labaca, desde el 01.06.2020 hasta el 31.08.2023, cantidad que aparece reflejado en el Patrimonio Neto del Balance.

3. Excedente del ejercicio

Según está fijado en el artículo 3 de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre de 2002, de Régimen Fiscal de Entidades sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales de Mecenazgo, establece que la realización de los fines fundacionales deberá ser destinado, al menos el 70 % de los resultados de las explotaciones económicas que se desarrollen y de los ingresos que obtengan por cualquier otro concepto, una vez deducido los gastos realizados para la obtención de tales resultados o ingresos, debiendo destinar el resto a incrementar, o bien la dotación o bien las reservas según el acuerdo del Patronato.

La Fundación podrá hacer efectivo el destino de sus excedentes en un plazo de 4 años a partir del momento de su obtención.

El resultado del ejercicio ha sido positivo por importe de 623.318,27 euros. Como se menciona en la nota 2.8 de esta memoria, se han producido incrementos en las reservas por ajustes de ejercicios anteriores por importe de 2.779.985,04 euros. El ejercicio 2021 fue el primero en el que no existen excedentes negativos de ejercicios anteriores a compensar. Es por ello que el 70 % del excedente obtenido se imputará a la Reserva de Excedentes para Fines Fundacionales (2.382.312,32 euros) y el restante (1.020.990,99 euros) a una Reserva Voluntaria.

El incremento de las reservas se corresponde con el Beneficio del ejercicio anterior por importe de 948.811,87 € y el ajuste de reclasificaciones de saldos provenientes de ejercicios anteriores por importe de 1.831.173,17 € , mencionado en la Nota 2.8 de la memoria.

BASE DE REPARTO	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Resultado del Ejercicio	623.318,27	948.811,87
Reservas por ajustes disponibles	2.779.985,04	77.663,89
TOTAL BASE REPARTO	3.403.303,31	1.026.475,76
APLICACIÓN	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
A Resultados Negativos Ej. Anteriores.	0,00	0,00
A Reserva Excedentes para Fines Fundacionales	2.382.312,32	718.533,03
A Reservas Voluntarias	1.020.990,99	307.942,73
TOTAL RESULTANTE REPARTO	3.403.303,31	1.026.475,76

El Patronato de la Fundación considera que esta distribución está de acuerdo con los Estatutos, con la Ley 49/2002 de 23 de diciembre, de Régimen Fiscal de Entidades sin Fines de Lucro, con la Ley 50/2002, de 26 de diciembre de Fundaciones, con el Real Decreto 1270/2003 de 10 de octubre, que aprueba el Reglamento para la aplicación del Régimen Fiscal, y con la Ley 12/2006 de 1 de diciembre de Fundaciones de interés gallego y Decreto 14/2009, de 21 de enero, por el que se aprueba el Reglamento de fundaciones de Interés Gallego.

4. Normas de Registro y Valoración

Los criterios contables aplicados en relación con las diferentes partidas son los siguientes:

4.1. Inmovilizado intangible.

Los bienes comprendidos en el inmovilizado intangible se valorarán por el precio de adquisición o coste de producción, minorado por las correspondientes amortizaciones acumuladas y cualquier pérdida por deterioro de valor conocida. El precio de adquisición o coste de producción, incluirá los gastos adicionales que se produzcan necesariamente hasta la puesta en condiciones de funcionamiento del bien.

4.2. Bienes integrantes del Patrimonio Histórico.

No procede por inexistencia de dicho activo.

4.3. Inmovilizado material.

4.3.1. Coste.

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se valorarán por el precio de adquisición o coste de producción, minorado por las correspondientes amortizaciones acumuladas y cualquier pérdida por deterioro de valor conocida. El precio de adquisición o coste de producción, incluirá los gastos adicionales que se produzcan necesariamente, hasta la puesta en condiciones de funcionamiento del bien.

Los costes de ampliación, sustitución o renovación que aumenten la vida útil del bien, o su capacidad económica, se contabilizarán como mayor importe del inmovilizado material, con el consiguiente retiro contable de los elementos sustituidos o renovados. Así mismo, los gastos periódicos de mantenimiento, conservación y reparación, se imputarán a resultados, siguiendo el principio de devengo, como coste del ejercicio en que incurren.

4.3.2. Amortizaciones.

Las amortizaciones se establecerán de manera sistemática y racional en función de la vida útil de los bienes y de su valor residual, atendiendo a la depreciación que normalmente sufren por su funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también la obsolescencia técnica o comercial que pudiera afectarlos. Se amortizará de forma independiente cada elemento del inmovilizado material y de forma lineal.

4.3.3. Deterioro de valor de los activos materiales e intangibles.

Los cálculos del deterioro de estos elementos del inmovilizado material se efectuarán elemento a elemento de forma individualizada.

Las correcciones valorativas por deterioro se reconocerán como un gasto en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias.

Las pérdidas por deterioro reconocidas en un activo material en ejercicios anteriores serán revertidas cuando se produzca un cambio en las estimaciones sobre su importe recuperable aumentando el valor del activo con abono a resultados con el límite del valor en libros que el activo hubiera tenido de no haberse realizado el deterioro.

4.4. Arrendamientos financieros.

La Fundación clasifica como arrendamiento financiero, cuando de las condiciones de los mismos se deduce que se transfieren sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad del activo objeto del contrato.

El coste de los bienes arrendados se contabiliza en el Balance de Situación, según la naturaleza del bien objeto del contrato y simultáneamente, un pasivo por el mismo importe. Este importe será el menor entre el valor razonable del bien arrendado y el valor actual al inicio del arrendamiento de las cantidades mínimas acordadas, incluida la opción de compra, cuando no existan dudas razonables de que se va a ejercitar dicha opción. No se incluirán en su cálculo las cuotas de carácter contingente ni los impuestos repercutibles por el arrendador.

Los activos registrados por este tipo de operaciones se amortizan con igual criterio al aplicado a otros bienes de la misma naturaleza pertenecientes a la Fundación.

Los contratos de arrendamiento financiero han sido incorporados directamente como activo de la Fundación y se hace figurar en el pasivo la deuda existente con el acreedor. Los intereses se incorporan directamente como gastos a medida que se van liquidando en las cuotas correspondientes.

4.5. Instrumentos financieros.

4.5.1. Criterios empleados para la clasificación y valoración de las diferentes categorías de activos financieros.

4.5.1.1. Los activos financieros, a efectos de su valoración, se han clasificado en alguna de las siguientes categorías:

4.5.1.1.1. Activos financieros a coste amortizado.

Los activos financieros incluidos en esta categoría se valorarán inicialmente por el coste, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que le hayan sido directamente atribuibles; no obstante, estos últimos podrán registrarse en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias en el momento de su reconocimiento inicial.

Los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, así como los anticipos y créditos al personal, las fianzas, los dividendos a cobrar y los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio, cuyo importe se espera recibir en el corto plazo, se valorarán por su valor nominal porque el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

Posteriormente, estos activos financieros se valoran por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

No obstante lo anterior, los activos con vencimiento no superior a un año que, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se hayan valorado inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

Al cierre del ejercicio, se habrán efectuado las correcciones valorativas necesarias, si existiese evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero o de un grupo de activos financieros con similares características de riesgo valorados colectivamente, se hayan deteriorado como resultado de uno o más eventos que se produjesen después de su reconocimiento inicial y que hayan ocasionado una reducción o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros.

La pérdida por deterioro del valor de estos activos financieros será la diferencia entre su valor en libros y el valor actual de los flujos de efectivo futuros que se estiman que van

a generar, descontados al tipo de interés efectivo calculado en el momento de su reconocimiento inicial.

Para los activos financieros a tipo de interés variable, se empleará el tipo de interés efectivo que corresponda a fecha de cierre de las Cuentas Anuales de acuerdo con las condiciones contractuales.

En su caso, como sustituto del valor actual de los flujos de efectivo futuros se utilizará el valor de cotización del activo, siempre que éste sea lo suficientemente fiable como para considerarlo representativo del valor que pudiera recuperar la Fundación.

Las correcciones valorativas por deterioro, así como su reversión cuando el importe de dicha pérdida se haya visto disminuido por causas relacionadas con un evento posterior, se reconocerá como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias. La reversión del deterioro tendrá como límite el valor en libros del crédito que estará reconocido en la fecha de reversión si no se hubiese registrado el deterioro del valor.

4.5.1.1.2. Activos financieros a coste.

Se valorarán inicialmente al coste, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que le hayan sido directamente atribuibles. Formarán parte de la valoración inicial el importe de los derechos preferentes de suscripción y similares que, en su caso, se hubiesen adquirido.

Posteriormente se valorarán por su coste, menos, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

Cuando se haya realizado la baja del Balance del activo, se aplicará el método del coste medio ponderado por grupos homogéneos, entendiéndose por éstos los valores que tienen iguales derechos.

En el caso de venta de derechos preferentes de suscripción y similares o segregación de los mismos para ejercitarlos, el importe del coste de los derechos disminuirá el valor contable de los respectivos activos. Dicho coste se determinará aplicando alguna fórmula valorativa de general aceptación.

Al cierre del ejercicio, se efectuarán las correcciones valorativas necesarias si existiese evidencia objetiva de que el valor en libros de alguna inversión no será recuperable.

El importe de la corrección valorativa será la diferencia entre su valor en libros y el importe recuperable, entendido éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros derivados de la inversión, calculados, bien mediante la estimación de los que se espera recibir como consecuencia del reparto de dividendos realizado por la Fundación participada y de la enajenación o baja en cuentas de la inversión en la misma, bien mediante la estimación de su participación en los flujos de efectivo que se espera sean generados por la Fundación participada, procedentes tanto de sus actividades ordinarias como de su enajenación o baja en cuentas.

4.5.1.2. Intereses y dividendos recibidos de activos financieros.

Los intereses y dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisición se reconocerán como ingresos en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias. Los intereses se reconocerán utilizando el método del tipo de interés efectivo y los dividendos cuando se haya declarado el derecho del socio a recibirlo.

4.5.1.3. Baja de activos financieros.

La entidad dará de baja un activo financiero, o parte del mismo, cuando expiren los derechos derivados del mismo o se haya cedido su titularidad, siempre y cuando el cedente se haya desprendido de los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad del activo.

En las operaciones de cesión en las que de acuerdo con lo anterior no proceda dar de baja el activo financiero se registrará adicionalmente el pasivo financiero derivado de los importes recibidos.

4.5.2. Criterios empleados para la clasificación y valoración de las diferentes categorías de pasivos financieros.

4.5.2.1. Los pasivos financieros, a efectos de su valoración, se han clasificado en alguna de las siguientes categorías:

4.5.2.1.1. Pasivos financieros a coste amortizado

Los pasivos financieros incluidos en esta categoría se valorarán inicialmente por el coste, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación recibida ajustado por los

costes de transacción que les sean directamente atribuibles; no obstante, estos últimos, así como las comisiones financieras que se carguen a la Fundación cuando se originen las deudas con terceros se registrarán en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias en el momento de su reconocimiento inicial.

No obstante lo señalado en el párrafo anterior, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, así como las fianzas y los desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones, cuyo importe se espera pagar en el corto plazo, se valorarán por su valor nominal, porque el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

Posteriormente, los pasivos financieros incluidos en esta categoría se valorarán por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizarán en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

Las aportaciones recibidas como consecuencia de un contrato de cuentas en participación y similares, se valorarán al coste, incrementado o disminuido por el beneficio o la pérdida, respectivamente, que deba atribuirse a los partícipes no gestores.

No obstante lo anterior, los débitos con vencimiento no superior a un año que se valorarán inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe.

4.5.2.1.2. Baja de pasivos financieros.

La Fundación dará de baja un pasivo financiero cuando la obligación se haya extinguido.

Si se produce un intercambio de instrumentos de deuda entre un prestamista y un prestatario, siempre que éstos tengan condiciones sustancialmente diferentes, se registrará la baja del pasivo financiero original y se reconocerá el nuevo pasivo financiero que surja. De la misma forma se registrará una modificación sustancial de las condiciones actuales de un pasivo financiero.

La diferencia entre el valor en libros del pasivo financiero o de la parte del mismo que se haya dado de baja y la contraprestación pagada, incluidos los costes de transacción atribuibles y en la que se recogerá asimismo cualquier activo cedido diferente del efectivo o pasivo asumido, se reconocerá en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias del ejercicio en que tenga lugar.

En el caso de un intercambio de instrumentos de deuda que no tengan condiciones sustancialmente diferentes, el pasivo financiero original no se dará de baja del Balance. El coste amortizado del pasivo financiero se determinará aplicando el tipo de interés efectivo, que será aquel que iguale el valor en libros del pasivo financiero en la fecha de modificación con los flujos de efectivo a pagar según las nuevas condiciones.

4.6. Existencias.

Las existencias se valorarán a su precio de adquisición (incorporando los impuestos indirectos), o al menor del coste de producción o valor neto realizable. Los descuentos comerciales, las rebajas obtenidas, otras partidas similares y los intereses incorporados al nominal de los débitos se deducirán en la determinación del precio de adquisición.

El valor neto realizable representa la estimación del precio de venta menos todos los costes estimados para terminar su fabricación y los costes que serán incurridos en los procesos de comercialización, venta y distribución.

Para aquellas existencias que necesitan un periodo de tiempo superior a un año para estar en condiciones de ser vendidas, el coste incluirá los gastos financieros que hayan sido girados por el proveedor o corresponden a préstamos u otro tipo de financiación ajena, específica o genérica, directamente atribuible a la prestación del servicio.

No se han producido correcciones valorativas en las existencias.

No hay en el activo del Balance ninguna partida que figure como cantidad fija.

4.7. Ingresos y Gastos.

Los gastos se contabilizarán cuando se produzcan, anotándose por el importe de la compra propiamente dicha, con exclusión de descuentos comerciales en factura, junto con todos los gastos de instalación, transportes e impuestos no recuperables a cargo de la entidad.

Los ingresos se contabilizarán cuando se devenguen, deduciéndose, el importe de los descuentos comerciales en factura.

4.8. Provisiones y contingencias.

En estas cuentas se contabilizarán aquellas deudas cuyo importe o momento del pago de las mismas es incierto.

Las responsabilidades probables o ciertas de cualquier naturaleza, con origen en litigios en curso, reclamaciones, avales, garantías, indemnizaciones y obligaciones pendientes de cuantía indeterminada serán provisionadas contra los resultados del ejercicio de acuerdo con una estimación razonable de su cuenta.

4.9. Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental.

La entidad no posee elementos patrimoniales de esta naturaleza. No existen contingencias relacionadas con la protección y mejora del medio ambiente ni riesgos y gastos cubiertos por provisiones correspondientes a actuaciones medioambientales.

4.10. Registro y valoración de los gastos de personal.

Los gastos de personal incluirán todos los haberes y las obligaciones de orden social devengadas.

Al no existir ninguna retribución a largo plazo al personal en forma de prestación definida gestionada internamente no se reconoce pasivo alguno por este concepto.

4.11. Subvenciones, donaciones y legados.

Las subvenciones se encontrarán valoradas por el importe concedido. Las subvenciones corrientes se imputarán íntegramente al resultado del ejercicio en que se devengan formando parte de los ingresos de explotación del ejercicio.

4.12. Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

Las operaciones entre partes vinculadas, se contabilizan de acuerdo con las normas generales. Los elementos objeto de las transacciones que se realizan se contabilizan en el momento inicial por su valor razonable. La valoración posterior se realiza de acuerdo con lo previsto en las normas particulares para las cuentas que corresponda.

5. Inmovilizado material

El movimiento en este capítulo del Balance adjunto es el siguiente:

EJERCICIO 2024	VALORACIÓN A COSTE				
	Saldo Inicial	Altas	Bajas	Traspas.	Saldo Final
Aplicaciones Informáticas	29.797,12	17.473,62	0,00	0,00	47.270,74
Terrenos y Construcciones	2.859.057,38	653.957,29	(306.293,538)	0,00	3.206.721,14
Instalaciones Técnicas	6.816.777,69	2.438.176,84	(2.170.575,79)	0,00	7.084.378,74
Maquinaria	426.873,57	4.815,83	(127.783,99)	0,00	303.905,41
Otras instalaciones	75.688,72	170.366,68	0,00	0,00	246.055,40
Mobiliario	309.464,96	27.127,33	(17.511,92)	0,00	319.080,37
Equipos proceso información	373.665,44	8.759,40	(66.921,95)	0,00	315.502,89
Elementos de Transporte	21.400,00	0,00	0,00	0,00	21.400,00
Otro Inmov. Material	8.978,86	0,00	0,00	0,00	8.978,86
Inmovilizado en curso	32.263,08	816.721,79	(824.323,97)	0,00	24.660,90
TOTALES	10.953.966,82	4.137.398,78	(3.513.411,15)	0,00	11.577.954,45

EJERCICIO 2024	AMORTIZACIÓN ACUMULADA				
	Saldo Inicial	Altas	Bajas	Traspasos	Saldo Final
Aplicaciones Informáticas	(1.505,55)	(2.979,71)		0,00	(4.485,26)
Terrenos y Construcciones	(1.688.834,88)	(702.668,77)	306.293,53	0,00	(2.085.210,12)
Instalaciones Técnicas	(5.743.492,37)	(330.385,17)	2.770.626,66	0,00	(3.303.250,88)
Maquinaria	(423.960,93)	(3.122,80)	127.783,99	0,00	(299.299,74)
Otras instalaciones	(25.059,05)	(15.140,23)		0,00	(40.199,28)
Mobiliario	(277.275,25)	(10.615,78)	17.511,92	0,00	(270.379,11)
Equipos proceso información	(341.459,98)	(31.124,81)	66.921,95	0,00	(305.662,84)
Elementos de Transporte	(9.698,79)	(2.864,00)		0,00	(12.562,79)
Otro Inmov. Material	(8.978,86)			0,00	(8.978,86)
TOTALES	(8.520.265,66)	(1.098.901,27)	3.289.138,05	0,00	-6.330.028,88

EJERCICIO 2024	VALOR NETO	
	Saldo Inicial	Saldo Final
Aplicaciones Informáticas	28.291,57	42.785,48
Terrenos y Construcciones	1.170.222,50	1.121.511,02
Instalaciones Técnicas	1.073.285,32	3.781.127,86
Maquinaria	2.912,64	4.605,67
Otras instalaciones	50.629,67	205.856,12
Mobiliario	32.189,71	48.701,26
Equipos proceso información	32.205,46	9.840,05
Elementos de Transporte	11.701,21	8.837,21
Otro Inmov. Material	0,00	0,00
Inmovilizado en curso	32.263,08	24.660,90
TOTALES	2.433.701,16	5.247.925,57

Durante el ejercicio 2023 se produjeron los siguientes movimientos:

EJERCICIO 2023	VALORACIÓN A COSTE				
	Saldo Inicial	Altas	Bajas	Trasposos	Saldo Final
Aplicaciones Informáticas	0,00	29.797,12	0,00	0,00	29.797,12
Terrenos y Construcciones	2.331.265,16	527.792,22	0,00	0,00	2.859.057,38
Instalaciones Técnicas	7.223.947,83	567.485,16	(974.655,30)	0,00	6.816.777,69
Maquinaria	429.047,59	0,00	(2.174,02)	0,00	426.873,57
Otras instalaciones	75.688,72	0,00	0,00	0,00	75.688,72
Mobiliario	330.823,68	6.223,09	(27.581,81)	0,00	309.464,96
Equipos proceso información	386.369,79	25.549,29	(38.253,64)	0,00	373.665,44
Elementos de Transporte	21.400,00	0,00	0,00	0,00	21.400,00
Otro Inmov. Material	3.598,59	5.380,27	0,00	0,00	8.978,86
Inmovilizado en curso	0,00	560.055,3	0,00	(527.792,22)	32.263,08
TOTALES	10.802.141,36	1.722.282,45	(1.042.664,77)	(527.792,22)	10.953.996,82

EJERCICIO 2023	AMORTIZACIÓN ACUMULADA				
	Saldo Inicial	Altas	Bajas	Trasposos	Saldo Final
Aplicaciones Informáticas	0,00	(1.505,55)	0,00	0,00	(1.505,55)
Terrenos y construcciones	(1.086.788,76)	(602.046,12)	0,00	0,00	(1.688.834,88)
Instalaciones Técnicas	(6.314.008,63)	(403.509,45)	974.025,71	0,00	(5.743.492,37)
Maquinaria	(424.489,93)	(1.645,02)	2.174,02	0,00	(423.960,93)
Otras instalaciones	(13.705,74)	(11.353,31)	0,00	0,00	(25.059,05)
Mobiliario	(291.493,30)	(13.363,76)	27.581,81	0,00	(277.275,25)
Equipos proceso información	(338.753,94)	(40.959,68)	38.253,64	0,00	(341.459,98)
Elementos de Transporte	(6.834,79)	(2.864,00)	0,00	0,00	(9.698,79)
Otro Inmov. Material	0,00	(8.978,86)	0,00	0,00	(8.978,86)
TOTALES	(8.476.075,09)	(1.086.225,75)	1.042.035,18	0,00	(8.520.265,66)

EJERCICIO 2023	VALOR NETO	
	Saldo Inicial	Saldo Final
Aplicaciones Informáticas	0,00	28.291,57
Terrenos y Construcciones	1.244.476,40	1.170.222,50
Instalaciones Técnicas	909.939,20	1.073.285,32
Maquinaria	4.557,66	2.912,64
Otras instalaciones	61.982,98	50.629,67
Mobiliario	39.330,38	32.189,71
Equipos proceso información	47.615,85	32.205,46
Elementos de Transporte	14.565,21	11.701,21
Otro Inmov. Material	3.598,59	0,00
Inmovilizado en curso	0,00	32.263,08
TOTALES	2.326.066,27	2.433.701,16

El sistema de amortización utilizado es el lineal en todos los grupos de elementos. Los elementos son de distintas características y finalidades, la vida útil estimada, basada en la experiencia varía en función de éstas.

Tipo de bien	Años de vida útil estimada
Edificios y construcciones	50
Instalaciones técnicas y maquinaria	8-15
Mobiliario y enseres	4-10
Elementos de transporte	10
Equipos para procesos de información	4

Todo el inmovilizado que aparece detallado en el cuadro anterior, está afecto directamente a la actividad.

No existen bienes en nuestro activo que estén sometidos a obsolescencia técnica. Existen a 31 de diciembre bienes que están totalmente amortizados y que todavía están en uso por importe de 4.757.943,63 euros.

Existe compromiso firme de compra de dos equipos médicos asistenciales.

- **Equipo de BRAQUITERAPIA de Alta Tasa "SAGINOVA" de la casa Eckert & Ziegler** para el tratamiento radioterápico de pacientes mediante la aplicación de una fuente radiactiva directamente en el tumor. Se suministra con una fuente de iridio-192 de alta intensidad y con diversos aplicadores apropiados para cada localización anatómica. Las posiciones y los tiempos de exposición de la fuente se optimizan gracias al software de planificación "SAGIPLAN" integrado con el equipo proyector, capaz de simular previamente el tratamiento sobre las imágenes del paciente (TC, RM). El coste asciende a 273.931,90 €.

- **SISTEMA DE GUIADO óptico de superficie "ALIGNRT" de la casa VISIONRT** para el posicionamiento exacto del paciente y control de sus movimientos. Se integra con el acelerador TrueBeam mediante 3 cámaras soportadas en el techo del búnker, y dispone de un software de gestión y operación que se maneja tanto desde el interior del búnker como desde el puesto de control. Permite al operador posicionar al paciente con mayor rapidez y exactitud que con las técnicas convencionales, prescindiendo de tatuajes, y detecta desviaciones submilimétricas del posicionado antes y durante el curso de la sesión de tratamiento. La integración con el acelerador permite el corte automático del haz si la desviación de posición del paciente excede de unos límites pre-establecidos. El coste asciende a 453.750,00 €.

En la nota 20 de la presente memoria figura el Libro de Inventario del 2024 del Inmovilizado Material.

La Fundación tiene contratadas las pólizas de seguros que se estiman necesarias para dar cobertura a los posibles riesgos que pudieran afectar a los elementos del inmovilizado material.

Por otra parte, el COG tiene a su disposición cedidos por el SERGAS, los equipos TrueBeam y UNIQUE de Varian, un PET-TAC de la casa Philips y Sistema Información Oncológica (Aria / Eclipse) por los que, en concepto de disponibilidad de uso el COG abonará al SERGAS anualmente 728.000,00 euros, en virtud del convenio firmado el 22 de diciembre de 2023.

6. Arrendamientos y otras operaciones de carácter similar

6.1. Arrendamientos financieros.

Información de los arrendamientos financieros de los que la sociedad es arrendataria:

ARRENDAMIENTO FINANCIERO	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Importe total de los pagos futuros mínimos al cierre del periodo	0,00	15.934,62
Gastos financieros no devengados	0,00	400,00
Valor actual al cierre del ejercicio	0,00	16.334,62
Opción de compra	0,00	9.049,60
Capital pendiente de amortizar	0,00	15.534,62

La deuda por capital pendiente figura en Balance en el punto 5. "Otros pasivos financieros", del epígrafe II. "Deudas a largo plazo" del Pasivo no Corriente del Balance de Situación adjunto y en el punto 3. "Acreedores por arrendamiento financiero" y punto 5 "Otros pasivos financieros", del epígrafe III. "Deudas a corto plazo" del Pasivo Corriente del Balance de Situación adjunto.

6.2. Arrendamientos Operativos.

Con fecha 31 de agosto de 2023 se firmó un convenio administrativo entre el Concello de A Coruña, a Consellería de Sanidade y la Fundación Centro Oncológico de Galicia por el que mediante una Mutación Demanial Subjetiva, a favor del Consorcio Oncológico de

Galicia, el Concello cede el conjunto de derechos y deberes derivados de la concesión administrativa de la parcela municipal denominada “ Hospital Labaca “ en la que se encuentra la actividad del Hospital, por lo cuál, ya no se devenga cantidad alguna.

Con fecha 6 de noviembre del 2024, la Junta de Gobierno local tomó el acuerdo de dejar sin efecto cualquier liquidación económica o derecho reconocido pendiente de cobro referido al canon de la concesión administrativa del Hospital Labaca, desde el 01.06.2020 hasta el 31.08.2023, cantidad que aparece reflejado en el Patrimonio Neto del Balance por importe de 1.831.173,17 tal y como se menciona en la Nota 2.8 de la Memoria.

7. Instrumentos Financieros

7.1. Activos Financieros.

A continuación, se muestra el valor en libros de cada una de las categorías de activos financieros señaladas en la norma de registro y valoración novena, sin incluirse las transacciones con entidades asociadas (Nota 16) ni los saldos con Administraciones Públicas (Nota 10).

7.1.1. Activos Financieros a Largo Plazo.

A cierre del ejercicio 2024 figura en el punto 5. “Otros activos financieros” del Activo no corriente del Balance de Situación adjunto 1.947,90 euros en concepto de fianza de alquiler del local en Santiago de Compostela que el Centro Oncológico alquila para consultas y 4.500.00,00 por una Imposición a Largo Plazo.

7.1.2. Activos Financieros a Corto Plazo.

La información de los instrumentos financieros del activo del Balance de la Fundación a corto plazo, clasificados por categorías es:

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Categoría:		
Instrumentos de patrimonio	2.263,94	2.263,94
Activos Financieros a coste amortizado	1.095.623,18	3.564.735,89
TOTALES	1.097.887,12	3.566.688,66

ACTIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Deudores por prestaciones de servicios	1.077.047,77	3.564.307,76
Personal	800,00	200,00
H.P. deudora por devolución de impuestos.	17.775,41	228,13
TOTALES	1.095.623,18	3.564.735,89

7.2. Pasivos Financieros.

7.2.1. Pasivos Financieros a largo plazo.

Los instrumentos financieros del pasivo del Balance de la Fundación a largo plazo, clasificados por categorías son:

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Categoría:		
Pasivos Financieros a Coste Amortizado	734.381,71	2.261.527,55
TOTALES	734.381,71	2.261.527,55

PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Deudas L.P. entidades de crédito	410.523,35	0,00
Deudas a largo plazo	100.361,18	1.951.515,41
Proveedores de inmovilizado L.P.	223.497,18	310.012,14
TOTALES	734.381,71	2.261.527,55

La partida Deudas a largo plazo recoge las cantidades pendientes de pago al Ayuntamiento de A Coruña en concepto de Canon por el uso de las instalaciones en las que la Fundación realiza su actividad, tal y como se indica en la Nota 6.2. de esta memoria, la Junta del Gobierno local tomó el acuerdo de dejar sin efecto cualquier liquidación económica o derecho reconocido pendiente de cobro.

7.2.2. Pasivos financieros a corto plazo.

La información de los instrumentos financieros del pasivo del Balance de la Fundación a corto plazo, clasificados por categorías es la siguiente:

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Categoría:		
Pasivos financieros a coste amortizado	1.387.761,53	1.664.037,43
TOTALES	1.387.761,53	1.664.037,43

PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Deudas con entidades de crédito	143.046,73	0,00
Acreeedores por arrendamiento financiero	0,00	15.534,62
Proveedores de Inmovilizado a C.P.	86.514,96	86.514,96
Acreeedores comerciales	1.099.778,93	1.400.801,90
Remuneraciones pendientes de pago	58.420,91	161.185,95
TOTALES	1.387.761,53	1.664.037,43

7.2.3. Pasivos financieros, clasificación por vencimiento

Las clasificaciones por vencimiento de los pasivos financieros de la Sociedad, de los importes que venzan en cada uno de los siguientes años al cierre del ejercicio y hasta su último vencimiento, se detallan en el siguiente cuadro:

AÑOS	C/P	L/P				
	1	2	3	4	5	Más de 5
Deudas con entidades de crédito	143.046,73	143.046,73	143.046,73	124.429,89		
Deudas a largo plazo	130.000,00	100.361,18				
Acreeed. por arrend. financiero	0,00					
Proveedores Inmv. L.P.	86.514,96	86.514,96	86.514,96	50.467,26		
Acreeedores comerciales	969.778,93					
Remuneraciones pdtes de pago	58.420,91					
TOTALES	1.387.761,53	329.922,87	229.561,69	174.897,15	0,00	0,00

7.3. Otra información

La información sobre las líneas de avales abiertas con entidades financieras se han cancelado en el ejercicio 2023.

La información sobre las líneas de factoring se detalla a continuación:

FACTORING		
	EJERCICIO 2024	
ENTIDAD	LIMITE	DISPUERTO
ABANCA	1.100.000,00	944.600,56
TOTALES	1.100.000,00	944.600,56

La Fundación no tiene deudas con garantía real.

Durante el ejercicio 2024, los pasivos con entidades financieras devengaron gastos por intereses por importe de 11.908,66 euros, frente a 8.895,81 euros en 2023, que se encuentran reflejados en el apartado a) "Por deudas con terceros" del epígrafe 15. "Gastos Financieros" de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias adjunta.

Durante el ejercicio no se ha producido ningún impago del principal o intereses de ningún préstamo que figura o haya figurado en el Balance al cierre o durante aquél.

8. Existencias

La composición de las Existencias es la siguiente:

EXISTENCIAS	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Productos Farmacéuticos y Sanitarios	325.207,40	300.045,51
Productos de Cafetería	1.981,75	1.779,30
Anticipo a proveedores	5.152,55	0,00
TOTAL	332.341,70	301.824,81

No se han producido correcciones valorativas por deterioro de existencias. No se han producido gastos financieros originados por ciclos de producción superior a un año.

No hay compromisos firmes de compras o/y ventas ni contratos de futuro o de opciones relativos a existencias.

No hay limitaciones a la disponibilidad de las existencias por garantías, pignoraciones, fianzas y otras razones, ni hay otra circunstancia que afecte a la titularidad, disponibilidad o valoración de las existencias.

9. Fondos Propios

La aportación fundacional está compuesta según el siguiente detalle:

DOTACIÓN FUNDACIONAL / FONDO SOCIAL	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Fundación Centro Oncológico	887.919,97	887.919,97
Asociación Española Contra el Cáncer	2.278.812,68	2.278.812,68
TOTALES	3.166.732,65	3.166.732,65

De acuerdo con la Ley 12/2006, de 1 de diciembre, de Fundaciones de Interés Gallego, se debe destinar a la finalidad fundacional, cuando menos, el 70% de las rentas que obtenga la Fundación y de los otros ingresos que no forman parte de la dotación de la

Fundación. Asimismo, según el artículo 30 de Decreto 14/2009, de 21 de enero, de Fundaciones de interés gallego, por el que se aprueba el Reglamento de Organización y Funcionamiento del Protectorado de las Fundaciones de Interés Gallego, a los efectos de determinar esas rentas e ingresos, de los ingresos brutos se deducirán los gastos necesarios para la obtención de los mismos, entre ellos los tributos y amortizaciones.

Por otra parte, la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones, establece que la Fundación destinará a la realización de sus fines fundacionales al menos el 70% de las rentas que obtenga, en el plazo de cuatro años a partir del momento de su obtención, tal y como se muestra en la nota 12 de esta memoria.

10. Situación Fiscal

Los saldos con las Administraciones Públicas, a 31 de diciembre de 2024 son los siguientes:

	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
<u>Deudor</u>	17.775,41	228,13
Hacienda Pública, deudora por IVA/I.sociedades	17.775,41	228,13
<u>Acreedor</u>	416.133,53	406.993,18
Hacienda Pública, acreedora por IVA	4.310,46	3.474,49
Hacienda Pública, acreedora por IRPF	215.902,70	198.063,47
Organismos de la Seguridad Social	195.920,37	205.455,22

10.1. Impuesto sobre Sociedades

En virtud de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, artículos 5, 6, 7 y 8, que afectan a la Fundación por su propia naturaleza jurídica, todas las rentas obtenidas por la Fundación están incluidas entre las consideradas exentas, por lo que la base imponible en el Impuesto de Sociedades, es cero, no siendo procedente liquidación de ninguna por este impuesto.

La exención del impuesto alcanzará a las rentas derivadas de donativos y donaciones, de las subvenciones, del patrimonio mobiliario e inmobiliario, de adquisiciones o transmisiones de cualquier naturaleza, de explotaciones económicas exentas, y de atribuciones e impuestos de rentas exentas.

Están exentas del Impuesto sobre Sociedades las rentas obtenidas por entidades sin fines lucrativos que procedan de las siguientes explotaciones económicas, siempre y cuando sean desarrolladas en cumplimiento de su objeto o finalidad específica: la prestación de servicios de promoción y gestión social, la prestación de servicios de hospitalización o asistencia sanitaria; la investigación científica y desarrollo tecnológico; la explotación de bienes de interés cultural; la organización de actuaciones musicales, teatrales, cinematográficas o circenses; la explotación de parques naturales; la enseñanza y formación profesional; la organización de exposiciones, conferencias, coloquios, cursos o seminarios; la elaboración, edición, publicación, y venta de libros, revistas y folletos, material audiovisual y multimedia; la presentación de servicios de carácter deportivo; las explotaciones de carácter meramente auxiliar y las de escasa relevancia.

En el caso concreto de la Fundación Centro Oncológico Regional de Galicia, todos los ingresos son de naturaleza exenta.

10.2. Impuesto sobre el Valor Añadido.

A efectos de IVA, la entidad se acoge a este régimen por las actividades de explotación de la cafetería, ensayos clínicos y quimioterapia oral.

10.3. Otros tributos

La Fundación disfruta de la exención en el Impuesto de Actividades Económicas (IAE) de acuerdo con la Ley 49/2002 y al Reglamento que desarrolla la misma, a excepción de la actividad de cafetería. En concepto de diversas tasas e IAE, aparecen reflejados en la letra "b) Tributos" del punto "9. Otros gastos de la actividad" de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias adjunta, por importe de 36.563,44 euros y 16.031,39 euros en 2023, según el siguiente detalle:

OTROS TRIBUTOS	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023 (
IAE	2.967,23	2.719,23
TASAS	2.334,48	618,34
OTROS IMPUESTOS MUNICIPALES	140,31	136,25
CONSEJO DE SEGURIDAD NUCLEAR	31.121,42	12.557,57
TOTAL	36.563,44	16.031,39

No se conoce ninguna circunstancia de carácter significativo ni contingencia ninguna de carácter fiscal en relación con otros tributos. Se encuentran pendientes de comprobación todos los ejercicios no prescritos.

11. Ingresos y Gastos

La Fundación no tiene gastos de administración directamente imputables al patrimonio histórico de ésta.

11.1. Aprovisionamientos.

El detalle de las partidas incluidas en el epígrafe 6. "Aprovisionamientos" de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias adjunta es el siguiente:

APROVISIONAMIENTOS	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Consumo de Productos Farmacéuticos	4.467.379,94	4.083.247,59
Gastos Cafetería - Cocina	263.308,38	247.956,51
Otros consumos	170.612,82	159.194,24
Variación de existencias Farmacia	(25.161,89)	(46.753,52)
Variación existencias cafetería	(202,45)	(30,45)
TOTALES	4.875.936,80	4.443.614,37

11.2. Servicios exteriores.

SERVICIOS EXTERIORES	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Arrendamientos y cánones	769.785,65	1.099.028,85
Reparaciones y conservación	808.833,75	920.773,18
Servicios de profesionales independientes	276.096,23	205.550,43
Transportes	1.007,23	667,02
Primas de seguros	87.572,71	79.817,81
Servicios bancarios	8.368,83	31.234,76
Publicidad, propaganda y relaciones públicas	287,15	3.276,04
Suministros	162.049,16	156.995,65
Otros servicios	47.520,34	27.826,24
TOTALES	2.161.521,05	2.525.169,98

En este ejercicio se ha hecho entrega como se venía produciendo en años anteriores la cantidad de 3.005,00 € a la Real Academia de Medicina y Cirugía de Galicia por los gastos de gestión y elección entre todos los aspirantes del trabajo merecedor del premio.

Esta Academia otorga y entrega en nombre de esta Fundación la cantidad de 9.000,00 € al premiado .

11.3. Gastos de personal.

GASTOS DE PERSONAL	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Sueldos y Salarios	8.465.187,13	8.200.817,33
Seguridad Social a cargo de la empresa	2.100.789,50	2.155.971,67
Otros gastos sociales	91.565,89	91.101,22
TOTALES	10.657.542,52	10.447.890,22

11.4. Ingresos.

El desglose de los ingresos por actividad sanitaria y por categoría de usuarios es el siguiente:

INGRESOS POR ACTIVIDAD SANITARIA	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Servicio Galego de Saúde	13.300.388,43	13.174.125,14
Compañías Médicas Colaboradoras	4.451.108,46	4.353.448,64
Pacientes Privados	75.123,46	69.109,81
Entidades Públicas	1.293.580,98	1.536.034,41
Becas – Investigación	85.231,51	181.278,23
TOTAL	19.205.432,84	19.313.996,23

El desglose de otros ingresos se muestra a continuación:

OTROS INGRESOS	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Donativos - Proyectos	10.000,00	18.119,00
Cursos formación		3.325,00
Cafetería	126.087,58	116.003,03
Ingresos Financieros	94.172,67	1.207,52
Otros ingresos	31.507,69	29.785,08
TOTALES	261.767,94	168.406,63

12. Aplicación de elementos patrimoniales a fines propios

El edificio en el cual se desarrolla la actividad principal de La Fundación está situado en A Coruña, calle Doctor Camilo Veiras, nº. 1. Dicha construcción no es propiedad de la entidad, aunque sí han realizado mejoras que han sido necesarias para mantenerlo en un estado óptimo de funcionamiento.

La distribución en porcentaje de los ingresos por actividad se muestra a continuación:

	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
INGRESOS ACTIVIDAD SANITARIA	98,66 %	98,72 %
INGRESOS OTROS	1,34 %	1,28%

El destino de rentas e ingresos obtenidos, en cumplimiento de la Ley 50/2002, de 26 de diciembre y, particularmente, por lo dispuesto en su artículo 27 se muestra en el siguiente cuadro: - > RENTAS A DESTINAR

Ejerc.	Excedente del ejercicio	Aj. Neg	Ajustes Positivos	Base de cálculo	Importe	%	Recursos destinados a fines fundacionales	%	2019	2020	2021	2022	2023	2024	Importe Pcte.
2019	1.207.038,42	0,00	15.915.883,06	17.122.921,48	11.986.045,04	70 %	15.915.883,06	93 %	15.915.883,06						0,00
2020	1.226.751,28	0,00	15.874.506,67	17.101.257,95	11.970.880,57	70 %	15.874.506,67	93 %		15.874.506,67					0,00
2021	1.220.357,25	0,00	16.744.600,81	17.964.958,06	12.575.470,64	70 %	16.744.600,81	93 %			16.744.600,81				0,00
2022	1.437.035,04	0,00	17.513.680,98	18.950.716,02	13.265.501,21	70 %	17.513.680,98	92 %				17.513.680,98			0,00
2023	948.811,87	0,00	18.275.174,90	19.223.986,77	13.456.790,74	70 %	18.275.174,90	95 %					18.275.174,90		0,00
2024	624.086,96	0,00	18.568.665,47	19.192.752,43	13.434.926,70	70 %	18.568.665,47	97 %						18.568.665,47	0,00

El detalle de los ingresos y gastos de la Fundación, a los efectos del cálculo de la Base de destino de rentas es el siguiente:

Año	Ingresos actividad	Ingresos cafetería	Otros ingresos	Totales
2024	19.205.432,84	127.397,58	40.197,69	19.373.028,11
2023	19.132.718,00	116.003,03	33.110,08	19.281.831,11
2022	19.019.091,03	101.891,00	0	19.120.952,03
2021	18.034.715,23	92.689,37	29.752,08	18.157.156,68
2020	17.159.976,73	77.388,76	40.580,77	17.277.946,26
2019	17.166.591,55	137.841,86	29.854,33	17.334.287,74

Año	Gastos cafetería	Gastos actividad	Dotaciones amortización	Otros gastos no computables	Totales
2024	263.308,38	17.469.794,20	1.098.901,27		18.831.973,85
2023	247.956,51	17.188.949,15	11.086.225,75	1.563,77	18.524.695,18
2022	195.992,58	16.367.968,14	1.145.712,84	1.134,98	17.710.808,54
2021	160.729,51	15.807.528,84	937.071,97	31.469,11	16.936.799,43
2020	140.551,73	14.930.231,52	944.275,15	36.136,58	16.051.194,98
2019	160.635,42	15.101.811,59	814.071,47	50.730,84	16.127.249,32

En el ejercicio 2024 el cálculo de la base de destino de rentas es el siguiente :

	2024	2023	2022	2021	2020	2019
Resultado contable	624.086,96	948.811,87	1.437.085,04	1.220.357,25	1.226.751,28	1.207.038,42
Gastos no deducibles	18.568.665,47	18.275.174,80	17.513.680,98	16.744.600,81	15.874.506,67	15.915.883,06
Ingresos no computables	127.397,58	116.861,00	101.891,00	122.441,45	117.969,53	167.696,19
Base destino rentas	19.192.752,43	19.223.986,77	18.950.716,02	18.087.399,51	17.219.227,48	17.290.617,67

Anexo I.- Rendición de cuentas

OBRAS REALIZADAS EN EL EJERCICIO 2024.

- * Obra planta 2º - Fisioterapia – Médico de Guardia.
- * Climatización consultas Radioterapia y Planta baja (Laboratorio y Despachos).
- * Obra Laboratorio y Hematología.
- * Obra Halcyon.
- * Pequeñas reparaciones para el mantenimiento del interior del edificio, como arreglo consultas, despachos y salas de espera y alquiler de andamios de la fachada principal.

13. Provisiones y Contingencias

La paga extra de Octubre de la entidad se provisiona en su parte proporcional, de acuerdo con su devengo mensual.

14. Información sobre Medio Ambiente

Todo lo que a este apartado nos compete es el tratamiento de residuos generados por la propia actividad sanitaria, el cual está subcontratado con la entidad SRCL CONSENUM, que se responsabiliza totalmente de eliminar todo tipo de riesgo de este carácter, que pueda afectar a nuestro medio ambiente.

15. Otra información

No procede información, por no existir, sobre los siguientes puntos:

1. Retribuciones a largo plazo al personal.
2. Transacciones con pagos basados en instrumentos de patrimonio.
3. Combinaciones de negocios y Negocios conjuntos.
4. Activos no corrientes mantenidos para la venta y operaciones interrumpidas.
5. Información sobre determinadas autorizaciones, otorgadas por el Protectorado o Autoridad Administrativa correspondiente, que sean necesarias para realizar determinadas actuaciones.

Los honorarios percibidos en el ejercicio 2024 por los auditores de cuentas anuales ascendieron a 9.680,00 euros, no habiendo prestado ni facturado ningún otro tipo de servicio a la Fundación.

El número medio de empleados por categorías :

Número Medio Personas Empleadas Ejercicio 2024	NO EVENTUALES		EVENTUALES		Total
	Mujeres	Hombres	Mujeres	Hombres	
DIRECCIÓN	2	2			4
MÉDICOS ESPECIALISTAS:	15,50	6,83	0,25	0	22,58
Oncología Médica	3	1,92	0,25		5,17
Oncología Radioterápica	5,92	2			7,92
Medicina Nuclear	3	1,5			4,5
Radiodiagnóstico	2				2
Hematología	1,08	0,41			1,49
Anatomía Patológica		0,5			0,5
Ginecología		0,5			0,5
Otorrinolaringología	0,5				0,5
MEDICINA GENERAL	1				1
FISIOTERAPEUTA		0,5			0,5
FARMACEUTICA	3	0,92			3,92
RADIOFÍSICA	1,67	6,33		0,41	8,41
BIOQUÍMICA		1			1
QUÍMICO		1			1
BIÓLOGO	3	1			4
INFORMÁTICOS		5			5
ENFERMERÍA	25,67	2	3,32	0,16	31,15
TÉCNICOS ESPECIALISTAS	25,92	9	5,98	0,76	41,66
Radioterapia	13,75	6	3,64	0,76	24,15
Medicina Nuclear	5	1	1,43		7,43
Radiodiagnóstico	2	2			4
Anatomía Patológica	1		0,1		1,1
Laboratorio	4,17		0,81		4,98
TCAE -TÉCNICO AUXILIAR DE FARMACIA	13,24	0,17	3,33	0,87	17,61
CELADORES		5,67		1,34	7,01
AUXILIARES DE CONSULTAS	6		2,97		8,97
ADMINISTRATIVOS	25,51	1,67	3,44	1	31,62
MANTENIMIENTO		4			4
LIMPIEZA Y CAFETERÍA	16,25		7,34	0,86	24,45
TOTAL	138,76	47,09	26,63	5,40	217,88

Número Medio Personas Empleadas Ejercicio 2023	NO EVENTUALES		EVENTUALES		Total
	Mujeres	Hombres	Mujeres	Hombres	
DIRECCIÓN	2	2			4
MÉDICOS ESPECIALISTAS:	16,67	7	1,23	0	24,9
Oncología Médica	4,17	0,67	0,68		5,52
Oncología Radioterápica	6	2,83			8,83
Medicina Nuclear	3	2	0,33		5,33
Radiodiagnóstico	2		0,22		2,22
Hematología	1	0,5			1,5
Anatomía Patológica		0,5			0,5
Ginecología		0,5			0,5
Otorrinolaringología	0,5				0,5
MEDICINA GENERAL	1				1
FISIOTERAPEUTA		0,5			0,5
FARMACÉUTICA	2			0,06	2,06
RADIOFÍSICA	2	6			8
BIOQUÍMICA		1			1
QUÍMICO		1			1
BIÓLOGO	3	1			4
PERIODISTA		1			1
INFORMÁTICOS		5			5
DUEs	25,84	2	5,83	0,55	34,22
TÉCNICOS ESPECIALISTAS	28,41	7,59	8,24	2,1	46,34
Radioterapia y RF	14,66	5,42	3,88	1,22	25,18
Medicina Nuclear	5,92	0,17	1,01	0,83	7,93
Radiodiagnóstico	2	2	0,45	0,05	4,5
Anatomía Patológica	1		0,29		1,29
Laboratorio	4,83		2,61		7,44
TÉCNICO AUXILIAR DE FARMACIA			0,18		0,18
TCAE	11,75		5,68	0,08	17,51
CELADORES		6	0,09	1,74	7,83
AUXILIARES DE CONSULTAS	6		0,99	0,6	7,59
PELUQUERA	0,50				0,50
ADMINISTRATIVOS	23,83	0,67	4,67	0,99	30,16
MANTENIMIENTO		4		0,34	4,34
LIMPIEZA Y CAFETERÍA	15,67		8,26	0,6	24,53
TOTAL	138,67	44,76	35,17	7,06	225,66

16. Transacciones y saldos con partes vinculadas

Se entiende por partes vinculadas a la Fundación aquellas que forman parte del Patronato de la misma, además de las entidades que realizaron la aportación fundacional.

16.1. Donativos.

Se han recibido donaciones por importe de 2.000,00 euros durante el ejercicio 2024.

16.2. Miembros del Patronato.

Tanto los miembros del Patronato como del comité ejecutivo no perciben remuneración alguna por el desempeño de dichos cargos.

17. Información sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores. Disposición adicional tercera. "Deber de información" de la Ley 15/2010, de 5 de julio

	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
	Días	Días
Periodo medio de pago a proveedores	20,26	39,07
Ratio de operaciones pagadas	20,30	39,79
Ratio de operaciones pendientes de pago	26,28	36,25

18. Acontecimientos posteriores al cierre

No se ha producido ningún hecho posterior al cierre del ejercicio y que, a fecha de formulación de estas Cuentas Anuales, pudiera tener relevancia para la correcta interpretación de las mismas.

19. Información segmentada

El importe neto de la cifra de negocios se distribuye según dos criterios:

19.1.- Criterio geográfico: Todo el territorio de la comunidad autónoma de Galicia y especialmente la Área de A Coruña, Finisterre y Ferrol.

19.2.- Criterio de tipo de actividad: las actividades principales que la Fundación realiza son la Asistencial, Innovadora y Divulgativa entre otras, todo en el ámbito de enfermedades oncológicas.

20. Inventario

Se informa en el **Anexo II** adjunto.

21. Estado de Flujos de Efectivo

Se informa en el **Anexo III** adjunto.

22. Bases de la presentación de la liquidación del presupuesto

El presupuesto de la Fundación Centro Oncológico Regional de Galicia "José Antonio Quiroga y Piñeyro", correspondiente al ejercicio 2024, se ha elaborado siguiendo el criterio de devengo, según establece el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre, por el que se aprueban las normas de adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos.

Tanto los ingresos y gastos presupuestarios se recogen en función de la corriente real de bienes y servicios que las mismas representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

En los gastos e ingresos presupuestarios se diferencian dos niveles según la naturaleza de las operaciones que dan origen a las mismas. Así, aparecen en primer término las operaciones de "funcionamiento", que se corresponden con las recogidas en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias, logrando de esta forma la conciliación entre el resultado contable y la liquidación de esta parte del presupuesto; y en segundo término, aquellas relacionadas con las magnitudes "fondo", para lo que se emplean las partidas del Balance que pueden producir variaciones presupuestarias.

Junto a los datos presupuestarios, se muestran los realmente realizados en el ejercicio, con las correspondientes desviaciones presupuestarias.

Se informa en el **Anexo IV** adjunto.

A Coruña, a 31 de marzo de 2025.

Formulación de cuentas anuales correspondiente al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2024.

El Comité ejecutivo de FUNDACIÓN CENTRO ONCOLÓGICO REGIONAL DE GALICIA "JOSÉ ANTONIO QUIROGA Y PIÑEYRO" formula las Cuentas Anuales correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2024.

Firmantes

D. José Luis Calvo Pumpido

(Presidente)

D. Alfonso Mariño Coteló

(Vicepresidente - Gerente COG)

Dña. Lucía Cachafeiro Suárez

(Secretaria)

D. Arturo Candal Gómez

(Vocal – Director Médico COG)



Año	Ingresos actividad	Ingresos cafetería	Otros ingresos	Totales
2024	19.205.432,84	127.397,58	134.370,36	19.467.200,78
2023	19.132.718,00	116.003,03	33.110,08	19.281.831,11
2022	19.019.091,03	101.861,00	0,00	19.120.952,03
2021	18.034.715,23	92.689,37	29.752,08	18.157.156,68
2020	17.159.976,73	77.388,76	40.580,77	17.277.946,26

Año	Gastos cafetería	Gastos actividad	Dotaciones amortización	Otros gastos no computables	Totales
2024	70.805,39	17.672.667,08	1.098.901,27	1.508,77	18.843.882,51
2023	247.956,51	17.188.949,15	1.086.225,75	1.563,77	18.524.695,18
2022	195.992,58	16.367.968,14	1.145.712,84	1.134,98	17.710.808,54
2021	160.729,51	15.807.528,84	937.071,97	31.469,11	16.936.799,43
2020	140.551,73	14.930.231,52	944.275,15	36.136,58	16.051.194,98

ANEXO I.- Rentas a destinar

Año	Excedente del ejercicio	Ajustes Negativos	Ajustes Positivos	Base de cálculo	Importe	%	Recursos destinados a fines fundacionales	%	2020	2021	2022	2023	2024	Imp Pdte.
2020	1.226.751,28	0,00	15.874.506,67	17.101.257,95	11.970.880,56	70 %	15.874.506,67	93 %	15.874.506,67					0,00
2021	1.220.357,25	0,00	16.744.600,81	17.964.958,06	12.575.470,64	70 %	16.744.600,81	93 %		16.744.600,81				0,00
2022	1.437.035,04	0,00	17.513.680,98	18.950.716,02	13.265.501,21	70 %	17.513.680,98	92 %			17.513.680,98			0,00
2023	948.811,87	0,00	18.275.174,90	19.223.986,77	13.456.790,74	70 %	18.275.174,90	95 %				18.275.174,90		0,00
2024	623.318,27	0,00	18.771.568,35	19.394.886,62	13.576.420,63	70 %	18.771.568,35	97 %					18.771.568,35	0,00

DISTRIBUCIÓN GASTOS

	Total gastos	Actividad propia	Cafetería
2024	18.843.882,51	18.771.568,35	70.805,39
2023	18.524.695,18	18.275.174,90	247.956,51
2022	17.710.808,54	17.513.680,98	195.992,58
2021	16.936.799,43	16.744.600,81	160.729,51
2020	16.051.194,98	15.874.506,67	140.551,73



ANEXO II – INVENTARIO

APLICACIONES INFORMÁTICAS						
COD.	DESCRIPCIÓN	AÑO COMPRA	PRECIO COMPRA	2024	A.A	V.R
1	SERVER LICENSE	2023	1.940,84	993,17	1.847,57	93,27
2	ADQUISICION PROGRAMA SAGE	2023	9.931,68	194,08	352,54	9.579,14
3	WINDOWS SERVER 2022 STD	2023	2.662,00	266,20	347,15	2.314,85
4	RENOVACION LICENCIAS	2023	12.684,82	1.268,48	1.619,48	11.065,34
5	LICENCIA SAGE NOMINA EXTRA 300	2023	2.577,78	257,78	318,52	2.259,26
6	LICENCIA SAGE CONTA	2024	17.473,62		0,00	17.473,62
206	APLICACIONES INFORMÁTICAS		47.270,74	2.979,71	4.485,26	42.785,48

EDIFICIOS						
COD.	DESCRIPCIÓN	AÑO COMPRA	PRECIO COMPRA	2024	A.A	V.R
1	VALOR RESIDUAL	1986	406.419,95		248.376,25	158.043,70
14	OBRA ISOTOPOS R.MAN.	2004	123.672,48	6.183,62	108.919,95	14.752,53
15	OBRA SALA EXTRACCION	2006	3.480,00	174,00	2.755,87	724,13
	VENTANAS Y PUERTA	2006	4.609,68	230,48	3.715,90	893,78
16	PUERTAS (CARP. MIÑO)	2008	3.355,88	167,79	2.516,79	839,09
17	OBRA SALA GENERADOR	2010	206,50		206,50	0,00
18	OBRA LOCAL Nº 1 MEDICINA NUCLEAR	2010			0,00	
	COLOCACION DE TECHO	2010	1.305,00		1.305,00	0,00
	COLOCACION DE TABIQUES DE PLADUR 2	2010	812,00		812,00	0,00
	TECHO DE PASILLO 136M2	2010	946,56		946,56	0,00
19	OBRA HOSPITAL DE DIA TRABAJOS	2010			0,00	0,00
	DE PINTURA, ESMALTE Y OTROS	2010	8.256,42	607,46	5.755,94	2.500,48
	INSTALACION DE PAVIMENTO	2010	2.634,36		2.634,36	0,00
	INSTALACION DE RODAPIE	2010	860,72		860,72	0,00
	TARASAFE UNI REF.7438	2010	397,60		397,60	0,00
20	DENTELLADA (OBRA SIMULADOR)	2011	4.342,40	216,28	2.821,72	1.520,68
	PLADUR EN ACELERADOR (MAÑUQUIN)	2011	6.277,60	313,02	4.079,58	2.198,02
	TECHO VINILO ACELER.(MAÑUQUIN)	2011	3.258,28	162,46	2.117,38	1.140,90
	PINTADO PEREDES Y PUERTAS (MAÑUQUIN)	2011	1.362,89	68,33	886,01	476,88
	MATER.ELECTRICO (ANPASA)	2011	4.642,78	231,51	3.017,19	1.625,59
	TRAB.ACELERADOR(PAN SEIJO)	2011	6.743,03	339,75	4.385,76	2.357,27
21	PUERTAS AUTOMATICAS	2015	1.279,58	63,98	575,82	703,76
22	OBRA SALON DE ACTOS	2017	2.922,08	146,10	1.022,74	1.899,34
23	OBRA BAÑOS MEDICINA NUCLEAR	2017	2.508,76	125,44	878,08	1.630,68
24	OBRA LAVANDERIA	2017	19.923,08	996,15	6.973,05	12.950,03
25	OBRA CONTRAINCENDIOS	2017	35.470,38	1.773,52	12.414,64	23.055,74
26	OBRA CONSULTA MEDICINA NUCLEAR	2017	34.309,83	1.715,49	12.008,43	22.301,40
27	OBRA UNIQUE	2017	146.423,66	7.321,18	51.248,26	95.175,40
28	OBRA TRUEBEAM	2017	140.495,85	7.024,79	49.173,53	91.322,32
29	OBRA PET	2017	177.489,81	8.874,49	62.121,43	115.368,38
30	OBRA CONSULTA ENFERMERIA	2018	1.027,60	51,38	308,27	719,33
31	OBRA PET TAC	2018	16.744,87	837,24	5.023,44	11.721,43
32	OBRA MULTIX FUSION	2018	88.255,33	4.412,77	26.476,62	61.778,71
33	OBRA REMODELACION RAYOS	2018	9.135,71	456,79	2.740,74	6.394,97
34	OBRA UNIQUE	2018	831,75	41,59	252,54	579,21
35	OBRA CONSULTA GINECOLOGIA	2018	570,00	28,50	171,00	399,00
36	OBRA CALEFACCION	2018	9.134,39	456,72	2.740,32	6.394,07
37	OBRA MORTUORIO	2019	12.931,76	646,59	3.232,95	9.698,81
38	OBRA CAFETERIA	2019	16.840,65	842,03	4.210,15	12.630,50
39	OBRA CPD-ANATOMIA	2019	163.387,79	8.169,39	40.846,95	122.540,84
40	OBRA C.P.D.-ANATOMIA	2020	28.916,59	1.445,83	7.229,15	21.687,44
41	OBRA PECERA RADIOTERAPIA	2020	1.560,98	78,05	390,25	1.170,73
42	OBRA PASILLOS	2020	7.552,05	377,60	1.888,00	5.664,05

43	OBRA CAFETERIA	2020	546,92	27,35	136,74	410,18
44	OBRA SALA INFORM. M.N.	2020	8.976,33	448,82	2.244,09	6.732,24
45	OBRA RAYOS	2020	7.784,82	389,24	1.946,20	5.838,62
46	OBRA SALA PINCHAZOS	2020	7.133,80	356,69	1.783,45	5.350,35
47	SALA GAMACAMARA	2020	91.657,42	4.582,87	22.914,35	68.743,07
48	OBRA MEDIOAMBIENTE	2020	11.693,07	584,65	2.923,25	8.769,82
49	OBRA D.PAIS- M.N.	2020	6.817,79	340,89	1.704,45	5.113,34
50	OBRA FISIOTERAPIA-ESCALERA LABORAT	2020	8.241,90	412,10	2.060,51	6.181,40
51	OBRA SALA ESPERA-EXTRAC.	2020	3.784,65	189,23	946,15	2.838,50
52	OBRAS PASILLO GENETICA	2021	10.272,43	513,62	1.539,45	8.732,98
53	OBRA CONSULTA 1 IZQUIERDA	2021	175.295,65	8.764,78	26.270,33	149.025,32
54	OBRA BAJA DERECHA	2021	4.273,50	213,68	640,45	3.633,05
55	OBRA TAC - 2014	2021	56.993,24	2.849,66	45.252,67	11.740,54
56	OBRA HOSPITAL DE DIA	2022	130.203,50		130.203,50	0,00
57	OBRA GENETICA 1º PISO	2023	120.290,87		120.290,87	0,00
	OBRA HOSPITAL DE DIA	2023	232.332,14		232.332,14	0,00
	OBRA GAMMACAMARA	2023	79.287,78		79.287,78	0,00
	OBRA CONSULTA AUXILIARES	2023	42.053,34		42.053,34	0,00
	OBRA TAC RADIOTERAPIA	2023	53.828,09		53.828,09	0,00
58	OBRAS 2024	2024	653.957,29	628.414,87	628.414,87	25.542,42

211 TERRENOS Y CONSTRUCCIONES 3.206.721,16 702.668,77 2.085.210,12 1.121.511,01

EQUIPO MÉDICO ASISTENCIAL

COD.	DESCRIPCIÓN	AÑO COM	PRECIO COMPLET	2024	A.A	V.R
27	CABINA Y BASTIDOR HERAENS	2001	12.802,68		12.802,68	0,00
28	EQ. DOSIMETRIA RADIOT.	2001	75.126,51		75.126,51	0,00
29	SIREMOVIL COMPAC 17	2001	50.373,88		50.373,88	0,00
30	TERMOCICLADOR	2002	4.790,97		4.790,97	0,00
31	CONTADOR ELECTRONICO	2003	505,41		505,41	0,00
32	AMPL. SIST. PLANIF. TRAT. R.T.	2003	19.682,65		19.682,65	0,00
34	SIST. BLOQ. PARAFINA	2003	6.664,00		6.664,00	0,00
35	CAMARA LONIZ.PINPOINT-CABLES	2003	2.665,00		2.665,00	0,00
36	EQ. RADIOTERAPIA	2005	56.279,86		56.279,86	0,00
37	EQUIPO ANESTESIA	2005	17.586,52		17.586,52	0,00
38	SONDA DET. GANGLIO CENTINELA	2006	15.820,00		15.820,00	0,00
39	PTW 2D-ARRAY-SOFTW.IMRT	2006	44.999,99		44.999,99	0,00
41	SCANNER MICROTEK SM 1000XL	2006	4.900,00		4.900,00	0,00
42	DEFIBRILADOR REANIBEX 200	2006	2.937,00		2.937,00	0,00
43	TORRE PARA CITOSCOPIA R WOLF	2006	12.144,76		12.144,76	0,00
44	QGS Y QPS PARA XELERIS	2006	6.000,00		6.000,00	0,00
45	PLANTILLA CAMINO ABIERTO	2006	6.882,00		6.882,00	0,00
46	CARRO PARADA INOX	2006	1.036,15		1.036,15	0,00
47	autoclave andromeda vacuum	2007	3.306,00		3.306,00	0,00
48	AMPL.SIST. PLAN.T.RADIOTER.	2007	23.540,00		23.540,00	0,00
49	PULSIOXIMETRO ECG P-OX100	2007	2.667,50		2.667,50	0,00
51	BALANZA PRECISION FARMACIA	2008	5.104,00		5.104,00	0,00
53	MONITOR VSING 100 BASIC	2009	2.727,82		2.727,82	0,00
54	MONITOR VSING 100 ETC02-IMPRES.	2009	5.185,22		5.185,22	0,00
55	DENSITOMETROBTS 245	2009	3.424,00		3.424,00	0,00
56	EQUIPO ANESTESIA FABIUS	2010	27.570,01		27.570,01	0,00
57	EQUIPO ANESTESIA FABIUS	2010	22.204,80		22.204,80	0,00
58	FANTOMA 2D.ARRAY	2010	24.600,00		24.600,00	0,00
59	MATRIZ DETECTORES CONTROL CALIDAD	2010	9.000,00		9.000,00	0,00
62	BRAQUIT. ALTA DOSIS	2011	438.700,00		438.700,00	0,00
65	ECOGRAFO LOGIQ P5	2012	25.000,01		25.000,01	0,00
66	EQUIP. DIAG. MEDICO RADIFORCEGX530/2	2013	12.540,00	263,83	12.540,00	0,00
67	HV AVIUS-E MODE TYPE	2014	40.700,00	856,33	40.700,00	0,00
68	MESA BASE MOVIL POLV P/QUIROFANO	2014	36.850,00	805,31	36.850,00	0,00
69	SIST. BRAQUITERAPIA CIVCO	2014	26.400,00	555,46	26.400,00	0,00
72	SIST.INMOV. TRAT. RT	2015	97.515,40	10.828,11	97.515,40	0,00

73	TAC TOSHIBA	2015	324.755,99	3.508,66	324.755,99	0,00
		2016	68.198,76	11.955,26	68.198,76	0,00
74	EQUIPO MEDICO RADIOFISICA	2017	2.761,22		2.761,22	0,00
75	EQUIPO MEDICO	2017	133.100,00	19.965,00	118.049,71	15.050,29
76	1 MATRIZ DE DIODOS Y CAMARAS DE ION	2018	6.836,50	1.025,47	6.041,19	795,31
77	SOFTWARE DE ANALISIS DE IMAGENES MC	2018	13.249,50	1.987,43	9.263,78	3.985,72
78	2 LIC. ADICIONALES P/SOFTWARE	2018	7.139,00	514,01	5.620,52	1.518,48
79	EQUIPO MEDICO RT	2018	112,53		112,53	0,00
80	EQUIPO MEDICO RT	2018	957,11		957,11	0,00
81	EQUIPO TECHNEGAS GENERATOR PLUS	2019	26.620,00	1.916,64	18.687,24	7.932,76
82	VENTA DE EQUIPOS RX	2020	2.420,00		2.420,00	0,00
83	MINICUBA AGUA ACRILICA MP1	2021	13.189,01	949,61	6.225,21	6.963,80
84	BAÑO CIRCULAR PARAFINA	2021	634,04		634,04	0,00
85	CAMARA MICRODIAMOND	2022	13.227,60	952,39	4.464,05	8.763,55
86	CAMARA INONIZACION 2D	2022	49.842,32	3.588,65	16.042,40	33.799,92
87	MAMA STEP	2022	10.464,08	753,41	3.178,78	7.285,30
88	ESPECTROFONOMETRO	2022	11.586,96	834,26	2.810,39	8.776,57
89	CABINA PCR TELSTAR	2022	8.796,70	633,36	1.510,62	7.286,08
90	FIBROSCOPIO NASOFARINGEO	2023	7.750,05	558,00	882,87	6.867,18
91	CAMBIO SAE	2023	955,90	68,82	506,18	449,72
92	Liccc.Softw. HALCYON	2024	36.580,72	2.308,78	2.308,78	34.271,94
93	Sofw. HALCYON	2024	28.798,00	1.451,70	1.451,70	27.346,30
94	Eq. Desinfección HYPERDRYMIST	2024	7.274,55	274,29	274,29	7.000,26

1.923.482,68 66.554,78 1.745.389,50 178.093,18

INSTRUMENTAL MÉDICO ASISTENCIAL

COD.	DESCRIPCIÓN	AÑO COM	PRECIO COMP	2024	A.A	V.R
51	FOCO LUZ PENTAX	2003	1.049,99		1.049,99	0,00
52	DEFIBRILADOR	2004	3.459,50		3.459,50	0,00
53	5 COLCHONES DE VACIO	2005	1.036,02		1.036,02	0,00
54	AGUJA DE BIOPSIA	2005	310,80		310,80	0,00
55	PLANO INCL.FIBRA DE CARBONO	2005	12.433,40		12.433,40	0,00
56	ELECTROCARDIOGRAFO	2006	1.712,00		1.712,00	0,00
57	BALANZA PRECISION	2007	5.104,00		5.104,00	0,00
58	PULSIOXIMETRO MP110	2009	2.808,40		2.808,40	0,00
59	TERMOMISER	2010	1.044,00		1.044,00	0,00
60	THERMOBLOQUE	2010	1.010,36		1.010,36	0,00
61	SISTEMA PIRANHA PREMIUM	2010	18.382,60		18.382,60	0,00
63	LAVAOJOS 2210 TI MURAL	2010	2.015,99		2.015,99	0,00
64	LINTERNA VARTA PEN LED	2011	6.773,29		6.773,29	0,00
65	FONENDO DUPLEX ALUMINIO	2011	1.139,40		1.139,40	0,00
66	LBNET AGITADOR.INCUBADOR	2011	4.190,65		4.190,65	0,00
67	BASCULA ROMANA 711	2013	484,00		484,00	0,00
68	CENTRIFUGA	2013	9.000,00	792,00	9.000,00	0,00
69	BALANZA ELECTRONICA	2013	683,65		683,65	0,00
70	VIDEO COLONOSCOPIO	2014	11.550,00	1.016,40	11.550,00	0,00
71	FIBRONASOLARINGOSCOPIO PENTAX	2014	4.510,00	396,88	4.510,00	0,00
72	PAGO PARCIAL ULTRACONGELADOR	2015	3.500,00	350,00	3.227,00	273,00
73	VIDEO GASTROSCOPIO "DEMO"	2015	4.995,00	499,50	4.605,39	389,61
75	4 SISTEMAS COMPLETOS TRATAMIENTOS	2016	13.842,40	1.384,24	11.516,88	2.325,52
76	ETIQUETADORA	2016	1.124,39		1.124,39	0,00
77	MAXWELL INSTRUMENT	2016	12.100,00	1.210,00	10.067,20	2.032,80
78	3 TRANVERSE "2PIN READY" LOK BAR CIV	2017	1.669,80	166,98	1.208,94	460,86
79	2 SOPORTES DE RODILLAS KNEEFIX3 CIV	2017	1.282,60	128,26	928,60	354,00
80	POSICIONADOR DE RODILLAS DUAL LEG	2017	822,80	82,28	595,70	227,10
81	2 SOPORTES DE RODILLAS KNEEFIX3 CIV	2017	1.282,60		1.282,60	0,00
82	CAMARA DE IONIZACION TIPO LAPIZ	2020	4.682,70	468,27	1.873,08	2.809,62
83	FUENTE PLANA Co-57 C/PROTECCION	2020	8.108,21	810,82	3.243,28	4.864,93
84	CAMILLA C/PORTARROLLOS PAPEL	2021	471,90		471,90	0,00
85	FIBROSCOPIO NASOFARINGEO	2021	5.713,62	571,36	2.285,44	3.428,18
86	BASCULA	2021	786,50		786,50	0,00

87	SILLA WC	2022	92,95		92,95	0,00
88	SILLA WC	2022	92,95		92,95	0,00
89	6 – REPOSECABEZAS	2022	454,48		454,48	0,00
90	LÁMPARA XENON 150W	2022	574,75		574,75	0,00
91	CINTURON COMPRESION ABDOMINAL	2022	876,04		876,04	0,00
92	ESFIGMOMANOMETRO	2023	182,71		182,71	0,00
93	ELECTROCARDIOGRAFO	2023	2.395,80			2.395,80
94	FUENTE RECTANGULAR DE Co-57	2024	7.453,62	464,32	464,32	6.989,30

161.203,87 8.341,31 134.653,15 26.550,72

UNIQUE Y GAMMACAMARA

COD.	DESCRIPCIÓN	AÑO COMPRA	PRECIO COMPRA	2024	A.A	V.R
1	ACELERADOR UNIQUE	2017	480.953,22		480.953,22	0,00
2	EXATRAE PARA VARIAN UNIQUE	2017	519.000,00		519.000,00	0,00
3	GAMMACAMARA NM/CT 860	2020	494.215,00	49.421,50	197.686,00	296.529,00
4	TAC SIMULACION	2023	432.575,00	48.059,08	63.991,00	368.584,00
5	GAMMACAMARA	2023	114.829,00	19.130,51	24.057,27	90.771,73
6	SIMULADOR HALCYON	2024	2.138.070,00	129.602,19	129.602,19	2.008.467,81
7	VISION RT – HALCYON-SISTEM GUIADO	2024	220.000,00	7.920,00	7.920,00	212.080,00

4.399.642,22 254.133,28 1.423.209,68 2.976.432,54

212 INSTALACIONES TÉCNICAS 6.484.328,77 329.029,37 3.303.252,33 3.181.076,44

MAQUINARIA

COD.	DESCRIPCIÓN	AÑO COMPRA	PRECIO COMPRA	2024	A.A	V.R
1	CORTADOPRA FIAMBRES	1991	858,25		858,25	0,00
2	MONTACARGAS DE FARMACIA	1993	3.594,05		3.594,05	0,00
5	INST.CENTRAL ALM.GASES MED.	1994	21.702,55		21.702,55	0,00
6	PARARRAYOS	1995	1.069,89		1.069,89	0,00
7	TRES PLANCHADORA INDUSTRIALES	1995	34.858,70		34.858,69	0,01
9	FILTROS ARENA	1998	9.760,44		9.760,44	0,00
10	INSTALACION COCINA	1998	48.985,22		48.985,22	0,00
11	CORTA-CESPEDES	1999	223,55		223,55	0,00
12	SIST. CLOR.DOSIFIC.	2001	9.570,47		9.570,47	0,00
13	SISTEMA DET. INCENDIOS	2002	19.064,37		19.064,37	0,00
14	UN CORTASETOS	2002	390,66		390,66	0,00
15	INSTAL. GRUPO VACIO	2003	2.842,00		2.842,00	0,00
16	CRISTAL PLOMADO	2004	1.716,80		1.716,80	0,00
17	DESBROZADORA	2004	375,00		375,00	0,00
19	PELADORA PATATAS	2007	2.139,04		2.139,04	0,00
21	INST. SPLIT PARED-DESP.ADMINST.	2007	1.093,54		1.093,54	0,00
23	GRUPO ELECTROGENO	2009	45.492,30		45.492,30	0,00
24	BOMBA CALOR MITSUBISHI ELECTRIC	2010	2.273,60		2.273,60	0,00
25	INST. CLIMATIZACION SALA JUNTAS	2010	2.769,98		2.769,98	0,00
26	INST. SIST. CLIMATIZACION SALA SERVI	2010	2.650,19		2.650,19	0,00
27	2 COMPRESORES-FILTRO-SECADOR	2011	7.717,20		7.717,20	0,00
28	INST. CLIMATIZACION	2011	22.003,61		22.003,61	0,00
29	PAVIMENTO CONDUCTOR	2011	5.063,79		5.063,79	0,00
30	OBRA SIMULADOR	2011	1.680,36		1.680,36	0,00
31	MATERIAL ELECTRICO	2011	7.395,24		7.395,24	0,00
32	OBRA SIMULADOR	2011	6.762,58		6.762,58	0,00
33	OBRA SIMULADOR	2011	3.934,16		3.934,16	0,00
34	MATERIAL CONSTRUCCION	2014	2.288,60	228,86	2.178,74	109,86
35	1ª CERTIFICACION EQUIPOS CLIMATIZAC	2014	4.189,94	418,99	3.988,79	201,15

36	INST. CAMPANA FLUJO LAMINAR	2014	3.184,72	318,47	3.031,83	152,89
37	2ª CERTIFICACION EQUIPOS CLIMATIZAC	2014	4.189,93	418,99	3.988,79	201,14
38	ARCON CONGELADOR	2016	1.052,22	105,22	808,08	244,14
39	ARMARIO CONGELADOR GENETICA	2016	1.544,93	154,49	1.186,48	358,45
40	INSTALACION SISTEMA CCTV	2017	907,86		907,86	0,00
41	SERVOMOTOR TECNO	2017	782,79		782,79	0,00
42	VIDRIO PLOMADO 80X120CM	2017	2.008,60		2.008,60	0,00
43	VIDRIO PLOMADO 40X60CM	2017	561,14		561,14	0,00
44	CONTROLOADORES DE TEMPERATURA	2017	1.551,95		1.551,95	0,00
45	EXPRIMIDOR NARANJAS	2019	636,97		636,97	0,00
46	VARIOS	2019	5.445,00		5.445,00	0,00
47	DESTRUCTORA FELLOWES 73 CI	2019	331,54		331,54	0,00
48	CONTADOR ENERGIA EMBRIADO	2021	1.603,25		1.603,25	0,00
49	MICROFONO INTERCOMUNICADOR ZONA	2021	108,90		108,90	0,00
50	TERMOSTATO INMERSION C2000	2021	30,73		30,73	0,00
51	DESBROZADORA HUSQVAMA 543RS	2021	656,96		656,96	0,00
52	EXTRACTOR ALTA TASA	2022	574,75		574,75	0,00
53	BATERIAS DESFIBRILADORES	2022	1.031,40		1.031,40	0,00
54	PANTALLA LCD CASHRDRO	2022	419,87		419,87	0,00
55	10 VALVULAS LATON	2024	995,83	995,83	995,83	0,00
56	2 CARROS MULTIFUSION	2024	3.820,00	481,95	481,95	3.338,05

213	MAQUINARIA	303.905,41	3.122,80	299.299,73	4.605,68
------------	-------------------	-------------------	-----------------	-------------------	-----------------

OTRAS INSTALACIONES

COD.	DESCRIPCIÓN	AÑO COMPRA	PRECIO COMPRA	2024	A.A	V.R
1	OBRA REMODELACION MONTECARGAS	2019	23.401,86	3.510,28	11.600,93	11.800,93
2	OBRA PECERA- RADIOTERAPIA	2019	5.791,06	868,66	2.895,53	2.895,53
3	OBRA CENTRO TRANSFORMAC	2019	13.013,55	1.952,03	6.506,77	6.506,78
4	INSTALACION WIFI	2021	13.396,61	2.009,49	6.498,27	6.898,34
5	ENFRIADOR QUIROFANO	2022	13.523,81	2.028,57	6.080,15	7.443,66
6	ENFRIADOR QUIROFANO	2022	5.125,50	768,83	2.232,76	2.892,74
7	SUST FILTROS CURVE	2022	1.436,33	215,45	597,95	838,38
8	CLIMATIZACION PLANTA BAJA	2024	89.113,21	1.504,92	1.504,92	87.608,29
9	CLIMATIZACION CONSULTA RT	2024	81.253,47	2.282,00	2.282,00	78.971,47

215	OTRAS INSTALACIONES	246.055,40	15.140,23	40.199,28	205.856,12
------------	----------------------------	-------------------	------------------	------------------	-------------------

MOBILIARIO

COD.	DESCRIPCIÓN	AÑO COMPRA	PRECIO COMPRA	2024	A.A	V.R
5	GRUA ENFERMOS	2.000	4.435,77		4.435,77	0,00
6	MAQUINA COSER IND. ALFA	2.001	918,65		918,65	0,00
10	BASCULA CON TALLIMETRO	2.002	488,02		488,02	0,00
13	MOBILIARIO QUIROFANO	2.002	5.027,46		5.027,46	0,00
15	PLANCHA A GAS - CAFETERIA	2002	1.136,67		1.136,67	0,00
18	MUEBLES ARCHIVO	2004	2.833,22		2.833,22	0,00
22	2 MARMITA-FREIDORA	2006	9.130,94		9.130,94	0,00
24	BANCADA MOD.10140B OLIMPIA	2007	1.089,94		1.089,94	0,00
25	CAMILLA HIDRAULICA H-33 VERDE	2007	1.488,00		1.488,00	0,00
26	CARRO CAMILLA URG.	2007	731,00		731,00	0,00
27	BANCADA OLIMPIA 3 ASIENTOS	2008	379,26		379,26	0,00
28	BANCADA OLIMPIA 3 ASIENTOS	2008	379,26		379,26	0,00
29	BANCADA OLIMPIA 5 ASIENTOS	2008	572,18		572,18	0,00
30	11 CAMAS HOSPITALARIAS	2008	11.004,95		11.004,95	0,00
31	10 CAMAS HOSPITALARIAS	2008	10.004,50		10.004,50	0,00



32	BANCADA OLIMPIA 3 ASIENTOS	2008	918,07		918,07	0,00
33	RELOJ BODET MD STYLE	2008	754,00		754,00	0,00
34	ARMARIO 2M PUERTA PERSI HAYA	2008	359,78		359,78	0,00
	ARMARIO 2M PUERTA PERSI HAYA	2008	359,78		359,78	0,00
	ARMARIO 2M PUERTA PERSI HAYA	2008	359,78		359,78	0,00
	ARMARIO 2M PUERTA PERSI HAYA	2008	359,78		359,78	0,00
	ARMARIO 2M PUERTA PERSI HAYA	2008	359,78		359,78	0,00
36	LIBRERÍA PUERTAS-3 ESTANTES	2008	217,75		217,75	0,00
	LIBRERÍA PUERTAS-3 ESTANTES	2008	217,75		217,75	0,00
	LIBRERÍA PUERTAS-3 ESTANTES	2008	217,75		217,75	0,00
	LIBRERÍA PUERTAS-3 ESTANTES	2008	217,75		217,75	0,00
	LIBRERÍA PUERTAS-3 ESTANTES	2008	217,75		217,75	0,00
	LIBRERÍA PUERTAS-3 ESTANTES	2008	217,75		217,75	0,00
	LIBRERÍA PUERTAS-3 ESTANTES	2008	217,75		217,75	0,00
	LIBRERÍA PUERTAS-3 ESTANTES	2008	217,75		217,75	0,00
37	MESA RECTA SERIA RENO	2008	96,35		96,35	0,00
	MESA RECTA SERIA RENO	2008	96,35		96,35	0,00
	MESA RECTA SERIA RENO	2008	96,35		96,35	0,00
	MESA RECTA SERIA RENO	2008	96,35		96,35	0,00
	MESA RECTA SERIA RENO	2008	96,35		96,35	0,00
	MESA RECTA SERIA RENO	2008	96,35		96,35	0,00
	MESA RECTA SERIA RENO	2008	96,35		96,35	0,00
	MESA RECTA SERIA RENO	2008	96,35		96,35	0,00
	MESA RECTA SERIA RENO	2008	96,35		96,35	0,00
	MESA RECTA SERIA RENO	2008	96,35		96,35	0,00
	MESA RECTA SERIA RENO	2008	96,35		96,35	0,00
38	ALA MESA SERIE RENO	2008	57,61		57,61	0,00
	ALA MESA SERIE RENO	2008	57,61		57,61	0,00
	ALA MESA SERIE RENO	2008	57,61		57,61	0,00
	ALA MESA SERIE RENO	2008	57,61		57,61	0,00
	ALA MESA SERIE RENO	2008	57,61		57,61	0,00
	ALA MESA SERIE RENO	2008	57,61		57,61	0,00
	ALA MESA SERIE RENO	2008	57,61		57,61	0,00
	ALA MESA SERIE RENO	2008	57,61		57,61	0,00
	ALA MESA SERIE RENO	2008	57,61		57,61	0,00
	ALA MESA SERIE RENO	2008	57,61		57,61	0,00
39	CAJONERA 3CAJ. CON RUEDAS	2008	96,09		96,09	0,00
	CAJONERA 3CAJ. CON RUEDAS	2008	96,09		96,09	0,00
	CAJONERA 3CAJ. CON RUEDAS	2008	96,09		96,09	0,00
	CAJONERA 3CAJ. CON RUEDAS	2008	96,09		96,09	0,00
	CAJONERA 3CAJ. CON RUEDAS	2008	96,09		96,09	0,00
	CAJONERA 3CAJ. CON RUEDAS	2008	96,09		96,09	0,00
	CAJONERA 3CAJ. CON RUEDAS	2008	96,09		96,09	0,00
	CAJONERA 3CAJ. CON RUEDAS	2008	96,09		96,09	0,00
	CAJONERA 3CAJ. CON RUEDAS	2008	96,09		96,09	0,00
	CAJONERA 3CAJ. CON RUEDAS	2008	96,09		96,09	0,00
	CAJONERA 3CAJ. CON RUEDAS	2008	96,09		96,09	0,00
	CAJONERA 3CAJ. CON RUEDAS	2008	96,09		96,09	0,00
	CAJONERA 3CAJ. CON RUEDAS	2008	96,09		96,09	0,00
	CAJONERA 3CAJ. CON RUEDAS	2008	96,09		96,09	0,00
	CAJONERA 3CAJ. CON RUEDAS	2008	96,09		96,09	0,00

56	SILLA RUEDAS EVAC-CHAIR	2009	877,40		877,40	0,00
57	MESA ORDENADOR GERENCIA	2009	1.641,40		1.641,40	0,00
59	TV-ADMISIONES	2009	189,00		189,00	0,00
60	FRIGO Y LAVAVAJILLAS	2009	460,00		460,00	0,00
63	TAQUILLA DOBLE PUERTA 21 UNID.	2010	7.181,82		7.181,82	0,00
65	SILLON CLINICO MOD.GOYA 10UNID.	2010	3.937,60		3.937,60	0,00
68	MUEBLE CON MESA ORD.	2010	3.642,40		3.642,40	0,00
69	ACLASSIC SEÑORITA C20 AGUA FRIA	2010	2.390,76		2.390,76	0,00
73	TV 32" KDL32S5600E	2010	549,00		549,00	0,00
74	FREIDORA ELECTRICA SAMMIC	2010	593,92		593,92	0,00
79	MUEBLE EN FORMICA (ACEL)	2011	3.799,60		3.799,60	0,00
80	SILLON CLINICO MOD. GOYA	2011	373,68		373,68	0,00
83	MAMPARA TABL.BLANCO (ACEL)	2011	560,50		560,50	0,00
84	MOSTRADOR Y MESA (2ªZDA)	2011	1.498,60		1.498,60	0,00
85	2 MESAS-1 ESTANTERIA RAYOS	2011	1.854,96		1.854,96	0,00
86	EXPRIMIDOR PROFES.AUT. (CAF)	2011	1.073,80		1.073,80	0,00
87	3 SILLONES CLINICOS GOYA	2011	1.121,04		1.121,04	0,00
88	2 MESAS-1 ESTANTERIA RAYOS (S.PUNC.)	2011	689,12		689,12	0,00
89	2 MESAS-1MUEBLE-ENCIMERA (SIMUL)	2011	3.266,24		3.266,24	0,00
91	2 BANCADAS2-3 ASIENTOS	2011	764,73		764,73	0,00
92	12 SILLAS (CAF)	2011	594,01		594,01	0,00
93	2 COLCHON VACIO INDEDXACION	2012	770,00		770,00	0,00
96	FRA 130300900153-ALCAMPO	2013	3.133,23		3.133,23	0,00
97	CENTRALITA SAMSUNG	2013	529,83		529,83	0,00
98	ARMARIO REFRIGERACION MOD AFP-CAFE	2013	2.371,60		2.371,60	0,00
99	3 SILLAS SUPPORT NEGRO	2013	405,35		405,35	0,00
100	SILLA RUEDAS BREEZY 250 MAZIC 600	2014	730,40		730,40	0,00
101	ARMARIO CONGELADOR	2014	1.445,95		1.445,95	0,00
102	2 UNDS CARRO POTABOLSAS – JOFEL	2015	234,14		234,14	0,00
103	IMPRESORA HEWLETT PCK DESKEJET	2015	78,65		78,65	0,00
104	SILLA BAÑO PLEGABLE MOD.AQUARIO	2015	247,50		247,50	0,00
105	SILLON REPOSO	2015	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2015	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2015	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2015	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2015	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2015	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2015	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2015	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2015	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2015	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2015	411,40	41,14	315,96	95,44
106	FREIDORA SAMMIC- CAFETERA	2016	425,00		425,00	0,00
107		2016	2.414,00		2.414,00	0,00
108	CARRO CAMILLA URGENCIAS VERDE	2016	611,05		611,05	0,00
109	SILLA CONFIDENTE POLIPIEL NEGRA -TABURETE GAS C/ TOPES TAPIZADO	2016	157,00		157,00	0,00
110	ELECTRODOMESTICO	2016	199,00		199,00	0,00
111	SILLON REPOSO	2016	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2016	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2016	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2016	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2016	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2016	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2016	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2016	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2016	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2016	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2016	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2016	411,40	41,14	315,96	95,44
	SILLON REPOSO	2017	411,40	41,14	287,98	123,42
	SILLON REPOSO	2017	411,40	41,14	287,98	123,42
	SILLON REPOSO	2017	411,40	41,14	287,98	123,42

112	SILLON REPOSO	2017	411,40	41,14	287,98	123,42
	SILLON REPOSO	2017	411,40	41,14	287,98	123,42
	SILLON REPOSO	2017	411,40	41,14	287,98	123,42
	SILLON REPOSO	2017	411,40	41,14	287,98	123,42
	SILLON REPOSO	2017	411,40	41,14	287,98	123,42
	SILLON REPOSO	2017	411,40	41,14	287,98	123,42
	SILLON REPOSO	2017	411,40	41,14	246,84	164,56
	SILLON REPOSO	2017	411,40	41,14	246,84	164,56
	SILLON REPOSO	2017	411,40	41,14	246,84	164,56
	SILLON REPOSO	2017	411,40	41,14	246,84	164,56
113	6 SILLAS CONFIDENTES NEGRO	2017	365,95		365,95	0,00
114	8 SILLAS OPEN POINT DELUXE NEGRO	2017	1.061,17		1.061,17	0,00
115	5 SILLAS CONFIDENTES NEGRO	2017	378,06		378,06	0,00
116	BATIDORA	2017	196,53		196,53	0,00
117	SILLA OFICINA AEROPLUS	2018	342,43		342,43	0,00
118	SILLON EXTRAC.SANGRE Y VARIOS	2018	7.762,15	776,22	4.376,98	3.385,17
119	SILLA PRIMA ALUMINIO NEGRO	2018	326,68		326,68	0,00
120	CARRO HOSPITALARIO 2 CAJONES	2018	531,99		531,99	0,00
121	SILLON EXTRACCION HIDRAULICO	2018	1.808,55		1.808,55	0,00
122	CAMILLA HIDRAULICA	2018	1.784,02		1.784,02	0,00
123	MOBILIARIO	2018	246,84		246,84	0,00
124	MOBILIARIO SANITARIO	2018	1.452,00		1.452,00	0,00
125	DESTRUCTORA FELLOWES	2018	924,44		924,44	0,00
126	DESTRUCTORA FELLOWES ADMINISTRACION	2018	2.061,84		2.061,84	0,00
127	DESTRUCTORA FELLOWES 73 ci	2018	319,44		319,44	0,00
128	VARIOS MOBILIARIO	2018	320,00		320,00	0,00
129	LAVADORA	2018	13.343,01	1.334,30	7.170,18	6.172,83
130	SILLON REPOSO	2018	411,40	41,14	246,84	164,56
	SILLON REPOSO	2018	411,40	41,14	246,84	164,56
	SILLON REPOSO	2018	411,40	41,14	246,84	164,56
	SILLON REPOSO	2018	411,40	41,14	246,84	164,56
	SILLON REPOSO	2018	411,40	41,14	246,84	164,56
	SILLON REPOSO	2018	411,40	41,14	246,84	164,56
	SILLON REPOSO	2018	411,40	41,14	246,84	164,56
	SILLON REPOSO	2018	411,40	41,14	246,84	164,56
131	3 SILLAS OFICINA AEROPLUS STAPLES	2018	655,82		655,82	0,00
132	SILLA FIRST TEX MALLA NEGRO	2018	82,22		82,22	0,00
133	OPEN POINT DELUXE NEGRO	2018	258,94		258,94	0,00
134	CONGELADOR	2018	1.461,68		1.461,68	0,00
135	ARMARIO FRIGORIFICO LKPV 1423	2018	8.379,37	837,94	4.701,44	3.677,93
136	MOBILIARIO	2019	1.386,96		1.386,96	0,00
137	SILLAS CAFETERIA	2019	254,00		254,00	0,00
138	CAMAS(DONATIVO GRUPO SEEC)	2019	3.280,00		3.280,00	0,00
139	SILLAS CAFETERIA	2019	996,27		996,27	0,00
140	2 SILLAS OPEN POINT DELUXE NEGRO	2019	391,31		391,31	0,00
141	COLCHON Y SOMIER	2019	724,00		724,00	0,00
142	2 SILLAS PRIMA ALUMINIO/NEGRO	2019	85,96		85,96	0,00
143	SILLA OPEN POINT DELUXE NEGRO	2019	246,84		246,84	0,00
144	2 SILLAS PRIMA ALUMINIO/NEGRO	2019	83,47		83,47	0,00
145	SILLON REPOSO	2019	411,40		411,40	0,00
146	3 SILLONES RECLINABLES	2019	1.690,68		1.690,68	0,00
147	3 SILLAS OFICINA AEROPLUS	2019	692,08		692,08	0,00
148	SILLA OFICINA AEROPLUS	2019	258,94		258,94	0,00
149	SILLA OFICINA AEROPLUS	2019	186,34		186,34	0,00
150	ALFOMBRA REPOSAMUÑECAS RATON	2019	27,82		27,82	0,00
151	2 SILLAS REUNION REOLID NEGRO	2019	174,34		174,34	0,00
152	SILLA SUPPORT NEGRO	2019	148,30		148,30	0,00
153	SILLA OPEN POINT DELUXE NEGRO	2019	246,84		246,84	0,00
154	SILLA OPEN POINT DELUXE NEGRO	2019	246,84		246,84	0,00
155	SILLA OPEN POINT DELUXE NEGRO	2019	222,62		222,62	0,00
156	LIBRERIA EUROPA ALTA NEGRO	2020	255,31		255,31	0,00
157	MESA EUROPA PM 160 NEGRO	2020	174,24		174,24	0,00
	MESA EUROPA PM 80 NEGRO	2020	96,79		96,79	0,00
	ANGULO 90 EUROPA NEGRO	2020	36,29		36,29	0,00
	PIE TUBO ACERO	2020	15,72		15,72	0,00
	CAJONERA EUROPA 3C NEGRO	2020	96,78		96,78	0,00

158	CAMILLA 2 CUERPOS 62CM C/BARAN. Y R	2020	719,95		719,95	0,00
159	CAMILLA 2 CUERPOS 70CM C/BARAN. Y R	2020	780,45		780,45	0,00
160	10 TIJERA IRIS RECTA	2020	288,59		288,59	0,00
161	10 PINZAS ADSON	2020	108,04		108,04	0,00
162	MESA EUROPA PL 80CM BLANCO	2020	381,15		381,15	0,00
	PIE TUBO ACERO	2020	56,60		56,60	0,00
163	MESA EUROPA PL 160 BLANCO	2020	473,11		473,11	0,00
164	ANGULO DE UNION BLANCO	2020	171,17		171,17	0,00
	PAQ. 100 FUNDA PLASTICO	2020	23,94		23,94	0,00
165	CAJONERA 3C BLANCO	2020	695,75		695,75	0,00
166	LIBRERIA EUROPA ALTA ALUMINIO	2020	249,26		249,26	0,00
167	ARMARIO EUROPA ALTA ALUMINIO/BLANC	2020	363,00		363,00	0,00
168	MESA EUROPA PL 80 BLANCO	2020	193,60		193,60	0,00
	ANGULO DE UNION BLANCO	2020	82,75		82,75	0,00
	MESA EUROPA PL 160 BLANCO	2020	233,53		233,53	0,00
169	CAJONERA 3C BLANCO	2020	249,26		249,26	0,00
	PIE TUBO ACERO	2020	28,30		28,30	0,00
170	SILLA OPEN POINT DELUXE NEGRO	2020	246,84		246,84	0,00
171	SILLA OPEN POINT DELUXE NEGRO	2020	210,53		210,53	0,00
172	ARMARIO EUROPA ALTO NEGRO	2020	338,80		338,80	0,00
173	MESA EUROPA PL 160CM GRIS	2020	239,58		239,58	0,00
174	DESTRUCTORA FELLOWES 73Ci	2020	307,33		307,33	0,00
175	TELEVISOR LG 32"	2020	189,00		189,00	0,00
176	TELEVISOR SAMSUNG	2020	145,00		145,00	0,00
177	CAJONERA 3C BLANCO	2020	225,04		225,04	0,00
178	4 SILLAS REUNION REOLID NEGRO	2020	296,21		296,21	0,00
179	SILLA OPEN POINT DELUXE NEGRO	2020	246,84		246,84	0,00
180	2 SILLAS SUPPORT NEGRO	2020	228,67		228,67	0,00
181	CARRITO BLINDADO	2020	2.613,60		2.613,60	0,00
182	TELEVISOR LG 82" LED	2021	1.479,00		1.479,00	0,00
183	2 BANCADAS DE MADERA DE 3 PLAZAS	2021	856,05		856,05	0,00
184	BANCADA DE MADERA DE 5 PLAZAS	2021	626,39		626,39	0,00
185	ESCALERA PROF. TELESCOPICA ALUMINI	2021	266,81		266,81	0,00
186	ESCALERA AL. PELDAÑOS	2021	228,69		228,69	0,00
187	SILLA OPEN POINT DELUXE NEGRO	2021	229,88		229,88	0,00
188	SILLA SUPPORT CONTACT NEGRO	2021	115,45		115,45	0,00
189	PILAS ENERGIZER POWER AA	2021	18,14		18,14	0,00
	PILAS AAA INDUSTRIAL ENERGIZER	2021	9,06		9,06	0,00
190	3 SILLAS OPEN POINT DELUXE NEGRO	2021	655,76		655,76	0,00
191	SILLA OPEN POINT DELUXE NEGRO	2021	246,84		246,84	0,00
192	3 SILLAS OPEN POINT DELUXE NEGRO	2021	554,91		554,91	0,00
193	SILLA OPEN POINT DELUXE NEGRO	2021	210,53		210,53	0,00
194	3 SILLAS OFICINA HUBBLE-WENDY	2021	474,32		474,32	0,00
195	2 SILLAS OPEN POINT DELUXE NEGRO	2021	379,21		379,21	0,00
196	CAJONERA 2C BLANCO	2021	168,24		168,24	0,00
197	MESA EUROPA PL 160CM BLANCO	2021	246,84		246,84	0,00
198	MESA EUROPA PL 160CM GRIS	2021	210,53		210,53	0,00
	ANGULO 90 EUROPA GRIS	2021	79,85		79,85	0,00
	MESA EUROPA PM 80CM GRIS	2021	156,09		156,09	0,00
	MESA EUROPA PL 160CM GRIS	2021	-224,44		-224,44	0,00
	PIE TUBO ACERO	2021	58,05		58,05	0,00
199	CAJONERA EUROPA 3C GRIS	2021	258,94		258,94	0,00
200	SILLA OPEN POINT DELUXE NEGRO	2021	239,31		239,31	0,00
	ANGULO DE UNION BLANCO	2021	79,85		79,85	0,00
201	MESA EUROPA PL 140CM GRIS	2021	203,01		203,01	0,00
202	MESA EUROPA PL 80 BLANCO	2021	169,65		169,65	0,00
203	3 CAJONERAS 3C BLANCO	2021	474,30		474,30	0,00
204	CAJA CAUDALES 12p BLANCA	2021	21,77		21,77	0,00
205	SILLA OPEN POINT DELUXE NEGRO	2021	258,94		258,94	0,00
206	MESA EUROPA PL 160 BLANCO	2021	246,84		246,84	0,00
	MESA EUROPA PL 80 BLANCO	2021	180,29		180,29	0,00
	ANGULO DE UNION BLANCO	2021	79,85		79,85	0,00
	PIE TUBO ACERO	2021	29,03		29,03	0,00
207	CAJONERA 3C BLANCO	2021	162,12		162,12	0,00
208	DESTRUCTORA FELLOWES	2021	295,22		295,22	0,00
209	MESA EUROPA PL 160 BLANCO	2021	246,84		246,84	0,00
210	FRIGORIFICO NO FROST COMBI	2021	738,65		738,65	0,00

211	CONGELADOR LIEBHERR	2021	814,09		814,09	0,00
212	CAJONERA OFICINA	2022	69,99		69,99	0,00
213	SILLA DE MALLA	2022	267,51		267,51	0,00
214	MESA AUX DOS CAJONES PVC	2022	442,86		442,86	0,00
215	SILLA OFICINA VERTIGO- LONDON	2022	283,14		283,14	0,00
216	VENTILADOR TORRE	2022	55,90		55,90	0,00
217	BATIDORA DE MANO	2022	146,69		146,69	0,00
218	SILLA OPEN POINT DELUXE NEGRO	2022	258,94		258,94	0,00
219	SILLA OFICINA HUBBLE	2022	215,37		215,37	0,00
220	MESA+ SILLA	2022	402,93		402,93	0,00
221	3 SILLAS OFICINA HUBBLE-WENDY	2022	450,07		450,07	0,00
222	CAJONERA 3 C	2022	167,88		167,88	0,00
223	OPEN POINT DELUXE	2022	307,34		307,34	0,00
224	NEVERA LIEBHERR LKPV	2022	11.498,87	2.299,77	5.185,51	6.313,36
225	TABLA RCP CARRO HOSPITALARIO	2022	3.372,27		3.372,27	0,00
226	MUEBLE MASCARILLAS UNIQUE	2022	1.449,41		1.449,41	0,00
227	SILLA OFICINA AEROPLUS	2022	427,09		427,09	0,00
228	SILLA OFICINA SUPPROT NEGRA	2022	222,62		222,62	0,00
229	SOMIER	2023	300,00		300,00	0,00
230	CARRITO MÉDICO	2023	89,99		89,99	0,00
231	MOBILIARIO VARIO	2023	76,90		76,90	0,00
232	MOBILIARIO VARIO	2023	334,90		334,90	0,00
233	BANCO VESTUARIO MADERA	2023	127,00		127,00	0,00
234	BANCO VESTUARIO MADERA	2023	127,00		127,00	0,00
235	10 TAQUILLAS + 2 BANCOS MADERA	2023	1.679,80		1.679,80	0,00
236	BANCO VESTUARIO BAJO	2023	181,74		181,74	0,00
237	ARMARIO-CAJONES	2023	1.028,73		1.028,73	0,00
238	MICROONDAS	2023	69,90		69,90	0,00
239	SILLA OFICINA SUPPROT NEGRA	2023	271,04		271,04	0,00
240	MESA EUROPA -ANGULO UNIÓN	2023	271,03		271,03	0,00
241	MESA EUROPA-ANGULO UNIÓN	2023	229,49		229,49	0,00
242	CAJONERA 3C BLANCO	2023	469,47		469,47	0,00
243	OPEN POINT DELUXE	2023	204,49		204,49	0,00
244	OPEN DELUXE NEGRO	2023	310,30		310,30	0,00
245	2 SILLA DE CONFERENCIA	2023	149,32		149,32	0,00
246	BANCADA VESTUARIOS	2023	155,00		155,00	0,00
247	SILLA OFICINA CON RESPALDO	2023	146,99		146,99	0,00
248	ULTRACONGELADOR GENETICA-ENSAYOS	2024	15.198,18	2.086,64	2.086,64	13.111,54
249	FRIGORIFICO LIEBHERR	2024	11.929,15	1.388,47	1.388,47	10.540,68
216	MOBILIARIO		319.080,37	10.615,78	270.379,38	48.700,99

EQUIPO PROCESO INFORMÁTICA

COD.	DESCRIPCIÓN	AÑO COMPRA	PRECIO COMPRA	A.A	V.R
46	SERVIDORES IBM X3550	2011	6.845,18	6.845,18	0,00
47	CPU INTEL CORE	2011	651,95	651,95	0,00
48	CONTROLADOR LANCOM+18APS (WIFI)	2011	5.215,60	5.215,60	0,00
49	MONITOR ASUS 21"	2011	139,24	139,24	0,00
50	IMPRESORA HP OFFICEJET	2011	361,08	361,08	0,00
51	IBM SYSTEM STORAGE EXN1000 SATA	2012	6.468,25	6.468,25	0,00
52	5 HD IBM 2861/4012	2012	1.327,50	1.327,50	0,00
53	3 MONITOR ASUS 19" TFT VE198S	2012	336,30	336,30	0,00
54	CPU INTEL CORE	2012	388,22	388,22	0,00
55	CPU INTEL CORE	2012	431,97	431,97	0,00
56	CPU INTEL CORE	2012	398,09	398,09	0,00
57	CPU INTEL CORE	2012	398,09	398,09	0,00
61	MONITOR ASUS 19" TFT VW199TL	2012	139,15	139,15	0,00
62	MONITOR ASUS 19" TFT VW199TL	2012	139,15	139,15	0,00
63	SAI SETINEL POWER 10 KVAS	2012	3.542,88	3.542,88	0,00
64	PROYECTOR HACER X13111WH	2012	574,75	574,75	0,00
65	IMPRESORA HEWLETT PACK OFFICEJET	2013	208,12	208,12	0,00
66	MONITOR AUS 21 !	2013	139,15	139,15	0,00
67	PCU 650 I 3 / 4GB / 500 GB	2013	531,19	531,19	0,00
70	SWITCH 48 P HP V 1910-48G	2014	792,55	792,55	0,00
71	ORDEN.DELL OPTIPLEX 9020SF	2014	1.222,10	1.222,10	0,00
72	SCANNER VOYAGER MS-950	2014	151,25	151,25	0,00
73	1 ORD. HOORO 3500 MT	2014	520,30	520,30	0,00
74	1 IBM X 3550 M3 XEON 4C E 55	2014	2.129,60	2.129,60	0,00
75	ORDENADOR DELL INSPIRON 3847	2014	496,10	496,10	0,00
76	TABLET NEXUS 9 8,9"	2015	399,30	399,30	0,00
77	ORDENADOR DELL OPTIPLEX 3020	2015	562,65	562,65	0,00
78	APPLE USB SUPEDRIVE	2015	79,00	79,00	0,00
79	OFFICE 2011 HOME BUSINESS	2015	259,00	259,00	0,00
80	APPLECARE PP IMAC	2015	179,00	179,00	0,00
81	IMAC 27 5K	2015	4.498,99	4.498,99	0,00
82	2 ORDENADORES DELL OPTIPLEX 3020	2015	1.125,30	1.125,30	0,00
83	2 SWITCHS HP 1920-24G	2015	626,20	626,20	0,00
85	MON CINEMA LED DIPLAY	2015	1.024,00	1.024,00	0,00
86	AIRPORT TIME CAPSULE	2015	329,00	329,00	0,00
87	ORDENADOR DELL OPTIPLEX 3020	2015	580,80	580,80	0,00
88	ORDENADOR DELL OPTIPLEX 3020	2015	580,80	580,80	0,00
89	IMPRESORA HEWLETT DESKJET 1512	2015	78,65	78,65	0,00
90	SWITCH 48P HP 1920S-48G	2016	502,15	502,15	0,00
91	2 ORDENADORES DELL OPTIPLEX 3020	2016	1.246,30	1.246,30	0,00
92	NO TENEMOS FACTURA	2016	491,19	491,19	0,00
93	2 IMPRESORAS HEWLETT DESKJET 1010	2016	133,10	133,10	0,00
94	2 MONITORES ASUS 22" LCE VS228DE	2016	254,10	254,10	0,00
95	2 RATONES LOGITECH B100	2016	22,99	22,99	0,00
96	2 MONITORES ASUS 22" LCD VS228DE	2016	254,10	254,10	0,00
97	2 MONITORES ASUS 22" LCD VS228DE	2016	254,10	254,10	0,00
98	3 ORDENADORES DELL OPTIPLEX 3020	2016	1.869,45	1.869,45	0,00
99	DIGITALIZADO	2016	1.034,80	1.034,80	0,00
100	SCANNER VOYAGER MS-9520	2016	302,50	302,50	0,00
101	2 IMPRESORAS HEWLETT DESKJET 1110	2016	121,00	121,00	0,00
102	IMPRESORA HEWLETT LSJPRO MPF M426	2016	363,00	363,00	0,00
103	IMPRESORA HEWLETT DESKJET 1110	2016	60,50	60,50	0,00
104	ORDENADOR DELL OPTIPLEX 3040	2016	611,05	611,05	0,00
105	DIGITALIZADO	2016	1.085,76	1.085,76	0,00

106	MONITOR DELL 24" U2412	2016	326,70		326,70	0,00
107	2 ORDENADORES HP WORKSTATION Z640	2016	4.744,17		4.744,17	0,00
108	SVGA NVIDIA QUADRO K620	2016	444,31		444,31	0,00
109	2 RATONES LOGITECH B100	2017	22,99		22,99	0,00
110	SWITCH 48P HP 1920S-48G	2017	471,90		471,90	0,00
111	DIGITALIZADO	2017	1.174,50		1.174,50	0,00
112	SWITCH 48P HP 1920S-48G	2017	471,90		471,90	0,00
113	2 ATS DE RACK APC AP7721	2017	1.427,80		1.427,80	0,00
114	SCANNER VOYAGER MS-9520	2017	151,25		151,25	0,00
115	3 MONITORES ASUS 21,5" LCD VS229HA	2017	381,15		381,15	0,00
116	IMPRESORA ZEBRA GK42-102220	2017	556,36		556,36	0,00
117	SWITCH 48P HP 1920S-48G	2017	471,90		471,90	0,00
118	ORDENADOR DELL VOSTRO 3568	2017	532,40		532,40	0,00
119	2 TECLADOS CHERRY JK-A0100ES-2 LEC.	2017	66,31		66,31	0,00
120	4 ORDENADORES DELL OPTIPLEX 5040	2017	2.613,60		2.613,60	0,00
121	IMPRESORA HEWLETT LSJ PRO M102A	2017	107,69		107,69	0,00
122	2 MONITORES ASUS 22" LCD VS228DE	2017	254,10		254,10	0,00
123	MONITOR ASUS 22" LCD VX228H	2017	155,61		155,61	0,00
124	2 SWITCHS 52P D-LINK DGS1510-52X	2017	1.573,00		1.573,00	0,00
125	MONITOR DELL 22" P2217H	2017	216,35		216,35	0,00
126	DIGITALIZADO	2017	4.192,65		4.192,65	0,00
127	DIGITALIZADO	2017	3.050,86		3.050,86	0,00
128	2 MONITORES ASUS 22" LCD VS228DE	2017	254,10		254,10	0,00
129	MONITOR DIAGNOSTICO TOTOKU CCL358	2017	2.910,73		2.910,73	0,00
130	MONITOR DIAGNOSTICO TOTOKU CCL358	2017	2.910,73		2.910,73	0,00
131	ORDENADORES HP PRODESK	2017	2.032,80		2.032,80	0,00
132	SWITCH 48P HP 1920S-48G	2018	453,75		453,75	0,00
133	DIGITALIZADO	2018	1.386,88		1.386,88	0,00
134	3 IMPRESORAS HEWLETT DESKJET 1110	2018	172,43		172,43	0,00
135	2 MONITORES ASUS 23,6" LCD VS247HR	2018	319,44		319,44	0,00
136	TECLADO CHERRY JK-A0100ES-2LEC.TAR	2018	99,46		99,46	0,00
137	MONITOR DIAGNOSTICO TOTOKU CCL358	2018	2.999,37		2.999,37	0,00
138	IBM 4GB	2018	755,04		755,04	0,00
139	IMPRESORA HEWLETT LSJPRO MPF	2018	363,00		363,00	0,00
140	3 IMPRESORAS HEWLETT DESKJET 1110	2018	172,43		172,43	0,00
141	ORDENADOR DELL VOSTRO 5568	2018	780,45		780,45	0,00
142	LICENCIAS SOFTWARE	2018	3.623,95		3.623,95	0,00
143	4 ORDENADORES HP PRODESK 400 G4	2018	2.928,20		2.928,20	0,00
144	3 ORDENADORES HP PRODESK 400 G4	2018	2.196,15		2.196,15	0,00
145	4 ORDENADORES HP PRODESK 400 G4	2018	2.928,20		2.928,20	0,00
146	3 ORDENADORES HP PRODESK 400 G4	2018	2.196,15		2.196,15	0,00
147	3 MONITORES ASUS 23,6" LCD VS247HR	2018	479,16		479,16	0,00
148	2 MONITORES HP ELITEDISPLAY E233 23"	2018	459,80		459,80	0,00
149	3 ORDENADORES HP PRODESK 400 G4	2018	2.196,15		2.196,15	0,00
150	4 ORDENADORES DELL VOSTRO 3670	2019	2.816,88		2.816,88	0,00
151	3 ORDENADORES DELL VOSTRO 3670	2019	2.112,66		2.112,66	0,00
152	3 ORDENADORES DELL VOSTRO 3670	2019	2.112,66		2.112,66	0,00
153	6 ORDENADORES DELL VOSTRO 3670	2019	4.225,32		4.225,32	0,00
154	3 IMPRESORAS HEWLETT DESKJET 3639	2019	188,76		188,76	0,00
155	3 ORDENADORES DELL VOSTRO 3670	2019	2.112,66		2.112,66	0,00
156	3 ORDENADORES DELL VOSTRO 3670	2019	2.112,66		2.112,66	0,00
157	MONITOR EIZO RADIFORCE RX360	2019	2.994,75		2.994,75	0,00
158	VARIOS ELEMENTOS INFORMATICOS	2019	949,39		949,39	0,00
159	TARJETA GRAFICA	2019	139,99		139,99	0,00
160	3 TECLADOS CHERRY JK-A0100ES-2 LEC.	2019	99,46		99,46	0,00
161	MONITOR HP 27"	2019	228,65		228,65	0,00
162	MONITOR HP 27"	2019	228,65		228,65	0,00
163	MONITOR HP 27"	2019	228,65		228,65	0,00
164	SWITCH 52P D-LINK DGS-1510-52X	2019	677,60		677,60	0,00
165	FUENTE ALIMENTACION DELL 240W	2019	90,75		90,75	0,00
166	SWITCH 52P D-LINK DGS-1510-52XMP	2019	1.470,15		1.470,15	0,00
167	4 ORDENADORES DELL VOSTRO 3670	2019	2.816,88		2.816,88	0,00
168	IMPRESORA HP LSJ PRO MFP M130NW	2019	151,25		151,25	0,00

169	SAI MULTI SENTRY	2019	5.445,00	816,75	5.445,00	0,00
170	RENOVACION CPD	2019	40.353,50	7.398,12	40.353,50	0,00
171	MONITOR HP 27"	2019	230,85		230,85	0,00
172	MONITOR HP 27"	2019	230,85		230,85	0,00
173	12 LC UPC DUPLEX	2019	77,11		77,11	0,00
174	8 NETGEAR AGM 734	2019	152,32		152,32	0,00
175	12 NETGEAR AXM761	2019	228,48		228,48	0,00
176	MAT. INFORMÁTICO	2019	385,34		385,34	0,00
177	RENOVACION CPD	2019	40.353,50	9.635,19	40.353,50	0,00
178	SWITCH 52P D-LINK DGS-1510-52XMP	2020	1.439,90		1.439,90	0,00
179	2 MONITORES HP ELITEDISPLAY E233 23"	2020	457,38		457,38	0,00
180	4 MONITORES ASUS 23,6" LCD VS247HR	2020	590,48		590,48	0,00
181	6 ORDENADORES DELL VOSTRO 3670	2020	4.043,82		4.043,82	0,00
182	4 IMPRESORAS HEWLETT DESKJET 3639	2020	241,52		241,52	0,00
183	SISTEMA CAMARAS MEDICINA NUCLEAR	2020	988,57		988,57	0,00
184	SISTEMA INTERFONIA MEDICINA NUCLEAR	2020	861,52		861,52	0,00
186	SCANNER ZEBRA DS2278	2020	257,73		257,73	0,00
187	6 ORDENADORES DELL VOSTRO 3670	2020	3.767,94		3.767,94	0,00
188	MONITOR EIZO RADIFORCE RX360	2020	2.994,75		2.994,75	0,00
189	4 TECLADOS CHERRY JK-A0100ES-2 LEC.	2020	132,62		132,62	0,00
190	IMPRESORA HP LSJ PRO M203DW	2020	187,55		187,55	0,00
191	3 MONITORES ASUS 23,6" LCD VS247HR	2020	431,97		431,97	0,00
192	SWITCH 52P D-LINK DGS-1510-52XMP	2020	1.439,90		1.439,90	0,00
193	VARIOS ELEMENTOS INFORMATICOS	2020	1.056,16		1.056,16	0,00
194	SWITCH 52P D-LINK DGS-1510-52XMP	2020	1.439,90		1.439,90	0,00
195	3 TECLADOS CHERRY JK-A0100ES-2 LEC.	2020	99,46		99,46	0,00
196	2 ORDENADORES DELL VOSTRO 3670	2020	1.243,88		1.243,88	0,00
197	3 IMPRESORAS HP LSJ PRO M203DW	2020	562,65		562,65	0,00
198	3 MONITORES ASUS 23,6" LCD VS247HR	2021	431,97		431,97	0,00
199	2 ORDENADORES DELL VOSTRO 3888	2021	1.197,90		1.197,90	0,00
200	4 IMPRESORAS HP LSJ PRO M203DW	2021	750,20		750,20	0,00
201	IMPRESORA HP OFFICEJET PRO 8022	2021	166,50		166,50	0,00
202	6 MEMORIAS USB 3,1 32GB SANDISK ULTRA	2021	57,35		57,35	0,00
203	IMPRESORA HEWLETT DESKJET 3750	2021	82,16		82,16	0,00
204	4 ORDENADORES DELL VOSTRO 3888	2021	2.395,80		2.395,80	0,00
206	TECLADO+RATON INALAM. LOGITECH MK270	2021	27,80		27,80	0,00
207	TECLADO CHERRY JK-A0100ES-2LEC.TAR	2021	331,54		331,54	0,00
208	3 MONITORES ASUS 23,6" LCD VS247HR	2021	431,97		431,97	0,00
209	5 TECLADOS CHERRY JK-A0100ES-2 LEC.	2021	165,77		165,77	0,00
210	2 ORDENADORES DELL VOSTRO 3888	2021	1.379,40		1.379,40	0,00
211	2 IMPRESORAS HEWLETT DESKJET 3750	2021	164,32		164,32	0,00
212	5 ORDENADORES DELL VOSTRO 3888	2021	3.146,00		3.146,00	0,00
213	IMPRESORA HIOPOS SOL	2021	175,45		175,45	0,00
214	3 IMPRESORAS HP LSJ PRO M203DW	2021	649,04		649,04	0,00
215	5 IBM 1,92TB 12GB SAS 2,5 FLASH DRIVE	2021	3.811,50		3.811,50	0,00
216	IMPRESORA TSC TTP	2021	321,86		321,86	0,00
217	SUSTITUCION EQUIPO SALA SAI	2021	1.031,17		1.031,17	0,00
218	4 MONITORES ASUS 23,8" LED	2022	675,18		675,18	0,00
219	IMPRESORA HP PRO 6230	2022	99,22		99,22	0,00
220	8 TOSHIBA ENTERPRISE	2022	2.457,85		2.457,85	0,00
221	5 ORDENADORES DELL VOSTRO 3888	2022	3.260,95		3.260,95	0,00
224	4 IBM	2022	6.171,00	1.542,75	4.066,10	2.104,90
225	6 ORDENADORES DELL VOSTRO 3888	2022	3.913,14		3.913,14	0,00
226	2 MONITORES LG 29 1	2022	481,58		481,58	0,00
227	4 MONITORES ASUS 23,8" LED VA24 EHE	2022	672,76		672,76	0,00
231	SWTCH 52 P	2022	859,10		859,10	0,00
232	SOPORTE ELEVADOR MONITOR	2022	25,99		25,99	0,00
233	CABINA ALMACENAMIENTO DE DATOS	2022	948,68		948,68	0,00
234	SWITCH 24P	2022	181,02		181,02	0,00
235	IMPRESORA ETIQUETAS	2022	775,20		775,20	0,00
236	6 ORDENADORES DELL VOSTRO 3	2023	4.036,56		4.036,56	0,00
237	5 ORDENADORES DELL VOSTRO	2023	3.660,25		3.660,25	0,00
238	3 IMPRESORAS+4 MONITORES ASUS	2023	1.354,84		1.354,84	0,00

239	TARJETA SAMSUNG CENTRALITA	2023	1.694,00		1.694,00	0,00
240	5 ORDENADORES ASUS	2023	1.699,69		1.699,69	0,00
241	SAI SENTINEL TOWER STW	2023	3.472,70	868,18	1.232,10	2.240,60
242	EQUIPO INFORMÁTICO	2023	8.417,67	2.104,42	2.923,12	5.494,55
243	LG 43" NANO766QA	2023	418,99		418,99	0,00
244	TARJETA RED NETMAN	2023	314,60		314,60	0,00
245	ORDENADOR PORTATIL	2023	479,99		479,99	0,00
246	5 IMPRESORAS HP LSJ -	2024	1.028,50	1.028,50	1.028,50	0,00
247	4 MONITORES LG 29 ""	2024	892,98	892,98	892,98	0,00
248	PC DELL VOSTRO	2024	599,00	599,00	599,00	0,00
249	IMPRESORA HP LSJ	2024	266,20	266,20	266,20	0,00
250	6 IMPRESORAS HP LSJ	2024	1.016,40	1.016,40	1.016,40	0,00
251	5 TECLADOS CHERRY JK-A0100ES-2 LEC.	2024	174,85	174,85	174,85	0,00
252	5 ORD. DELL OPTIPLEX + 5 MONITORES A	2024	3.872,00	3.872,00	3.872,00	0,00
253	3 MONITORES LOG 29"	2024	669,74	669,74	669,74	0,00
254	LENOVO NVIDIA	2024	239,73	239,73	239,73	0,00
217	EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN		315.502,89	31.124,81	305.662,84	9.840,05

ELEMENTOS DE TRANSPORTE

COD.	DESCRIPCIÓN	AÑO COMPRA	PRECIO COMPRA	2024	A.A	V.R
1	OPEL CORSA 1568	2014	3.500,00		3.500,00	0,00
2	CITROEN VH BERLINGO	2021	17.900,00	2.864,00	9.062,79	8.837,21
218	ELEMENTOS TRANSPORTE		21.400,00	2.864,00	12.562,79	8.837,21

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL

COD.	DESCRIPCIÓN	AÑO COMPRA	PRECIO COMPRA	2024	A.A	V.R
1	SAMSUNG GALAXY	2021	274,00	0,00	274,00	0,00
2	TELEFONO SAMSUNG Y LICENCIAS	2022	665,50	0,00	665,50	0,00
3	APPLE IPHONE	2022	1.251,30	0,00	1.251,30	0,00
4	TELEFONO INALAMBRICO	2022	350,90	0,00	350,90	0,00
5	CONTADOR TELEVAR	2022	32,37	0,00	32,37	0,00
6	CAMBIO ILUMINACION ESCALERAS	2022	398,34	0,00	398,34	0,00
7	AURICULARES INALAMBRICOS	2022	626,18	0,00	626,18	0,00
8	DETECTOR MULTIGAS	2023	822,80	0,00	822,80	0,00
9	CAMBIO NEVERA LABORATORIO	2023	1.127,12	0,00	1.127,12	0,00
10	SUSTITUCION CUADRO SALA DE GASES	2023	3.430,35	0,00	3.430,35	0,00
219	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		8.978,86	0,00	8.978,86	0,00



ANEXO III - ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN Y DE GESTIÓN		
1. Excedente del ejercicio antes de impuestos	623.318,27	948.811,87
2. Ajustes del resultado	1.016.637,26	1.093.914,04
a) Amortización del Inmovilizado	1.098.901,27	1.086.225,75
b) Correcciones valorativas por deterioro		
c) Variaciones de provisiones		
e) Resultado y bajas de enajenaciones		
g) Ingresos Financieros	-94.172,67	(1.207,52)
h) Gastos financieros	11.908,66	8.895,81
k) Otros Ingresos y Gastos		
3. Cambios en el capital corriente	2.043.948,16	-2.297.261,62
a) Existencias	-30.516,89	(46.783,97)
b) Deudores y otras cuentas a cobrar	2.469.112,71	(2.706.575,52)
c) Otros activos corrientes		
d) Acreedores y otras cuentas a pagar	-394.647,66	456.097,87
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación y de gestión	0,00	0,00
a) Pagos de intereses		
c) Cobros de intereses		
e) Otros pagos / cobros		
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación y de gestión	3.683.903,69	-254.535,71
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
6. Pagos por inversiones	-3.313.074,81	-1.194.490,23
b) Inmovilizado intangible	-17.473,62	-29.797,12
c) Inmovilizado material	-3.295.601,19	-1.132.430,03
e) Otros activos financieros		
h) Otros activos	0,00	-32.263,08
7. Cobros por desinversiones	0,00	629,59
c) Inmovilizado material		629,59
e) Otros activos financieros		
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-3.313.074,81	(1.193.860,64)
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero	-1.411.542,39	560.681,36
a) Emisión	3.175.743,03	665.120,69
2. Deudas con entidades de crédito	731.138,07	665.120,69
5. Otras deudas	2.444.604,96	0,00
b) Devolución y amortización de:	-4.587.285,42	-104.439,33
2. Deudas con entidades de crédito	-189.476,65	-120.000
5. Otras deudas	-4.397.808,77	15.560,67
11. Pagos y dividendos y renum. Otros intrum patrimonio	94.172,67	1.207,52
a) Dividendos		
b) Renumerac otros instrum patrimonio	94.172,67	1.207,52
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación	(1.317.369,72)	561.888,88
D) EFECTO DE VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO		
	1.831.173,17	14.311,65
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES		
	884.632,33	(872.195,82)
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	5.562.341,52	6.434.537,34
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	6.446.973,85	5.562.341,52
Diferencia efectivo	884.632,33	(872.195,82)



FUNDACIÓN CENTRO ONCOLÓGICO DE GALICIA " JOSÉ ANTONIO QUIROGA Y PIÑEYRO "

ANEXO IV – LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO DE GASTOS		Presupuesto	Realización	Desviaciones
Operaciones de funcionamiento				
1	Ayudas monetarias y otros			
a)	Ayudas monetarias			
b)	Gastos por colaboraciones			
2	Consumos de explotación	4.188.201,61	4.875.936,80	687.735,19
3	Gastos de personal	11.045.375,53	10.657.542,52	-387.833,01
4	Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado	1.050.000,00	1.098.901,27	48.901,27
5	Otros gastos	2.511.082,93	2.199.457,57	-311.625,36
6	Variaciones de las provis y pérd incobrables	0,00	0,00	0,00
7	Gastos financieros y gastos asimilados	63.120,00	11.908,66	-51.211,34
8	Gastos extraordinarios	20.500,00	0,00	-20.500,00
9	Impuesto sobre sociedades			
Total operaciones de funcionamiento		18.878.280,07	18.843.746,82	-34.533,25
Operaciones de fondos				
1	Disminución de subv., donac y legados			
2	Aumento de inmovilizado			
a)	Gastos establec y formaliz deudas			
b)	Bienes de Patrimonio Histórico			
c)	Inmovilizaciones materiales	1.129.589,51	2.199.679,63	1.070.090,12
d)	Inmovilizaciones inmateriales	19.865,44	14.493,91	-5.371,53
3	Aumento de existencias		30.516,89	30.516,89
4	Aumento de inversiones financieras			
5	Aumento de tesorería	554.909,49	884.768,02	329.858,53
6	Aumento de capital de funcionamiento			
7	Disminución de provisiones			
8	Aplicaciones extraordinarias			
Total gastos operaciones de fondos		1.704.364,44	3.129.458,45	1.425.094,01
TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS		20.582.644,51	21.973.205,27	1.390.560,76
PRESUPUESTO DE INGRESOS		Presupuesto	Realización	Desviaciones
Operaciones de funcionamiento				
1	Ingresos de la entidad por la actividad propia			
a)	Prestación de servicios	19.180.300,00	19.205.432,84	25.132,84
b)	Ingresos de promociones, patroc y colabor			0,00
c)	Subvenciones, donac y legados	155.247,93	10.000,00	-145.247,93
2	Ventas y otros ingresos ordinarios activ.merc.	115.000,00	127.397,58	12.397,58
3	Otros ingresos	29.752,07	29.752,07	
4	Ingresos financieros de la entidad	96.000,00	94.172,67	-1.827,33
5	Ingresos extraordinarios		445,62	445,62
Total ingresos oper.de funcionamiento		19.576.300,00	19.467.200,78	-109.099,22
Operaciones de fondos				
1	Aportaciones de fundadores y asociados			
2	Aumento de subvenciones, donac.y legado			
3	Disminución del inmovilizado			
a)	Gastos de establec y de formaliz deudas			
b)	Bienes del Patrimonio Histórico			
c)	Inmovilizaciones materiales			
d)	Inmovilizaciones inmateriales			
4	Disminución de existencias	55.337,21	0,00	-55.337,21
5	Disminución de inversiones financieras			
6	Disminución de tesorería		0,00	0,00
7	Disminución de capital de funcionamiento	2.390.519,05	1.831.173,17	-559.345,88
8	Aumento de la provisión para riesgos y gastos			
9	Aumento de deudas	-1.439.511,75	674.831,32	2.114.343,07
Total ingresos operaciones de fondos		1.006.344,51	2.506.004,49	1.499.659,98
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS		20.582.644,51	21.973.205,27	1.390.560,76



FUNDACIÓN
Centro Oncológico de Galicia
"José Antonio Quiroga y Piñeyro"
